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Vedlagt følgjer dokument til møtet førstkomande tysdag.
Dokument 0 er eit samandrag av merknadene med administrasjonen sine kommentarar.
Som dei fleste kanskje kjenner til er det motteke varsel om motsegn frå Hordaland
fylkeskommune. Det er gjennomført drøftingsmøte, presentasjon frå møtet ligg i vedlegg 14b.
Referatet frå møtet er ikkje endeleg godkjent, så det vert ikkje sendt ut, men innhaldet i
motsegnet er presentert i samandraget, og vi vil gå nærare gjennom dette i møtet den 26.
 
Plandokumenta er ikkje ferdig utarbeidd, og det gjenstår enno litt arbeid før det kan gjerast. Det
viktigaste i møtet på tysdag er å få ein konklusjon på dei momenta som Hordaland
fylkeskommune har varsla motsegn på, vedlegg nr 14. Plankart og føresegner skal snarast etter
møtet den 26. juni, sendast fylkeskommunen slik at dei kan stilling til endringane knytt til
motsegnet, og slik at dei kan vidare sende planmaterialet til Riksantikvaren for frigjeving av
kulturminne. Elles vert det og ein gjennomgang av dei øvrige merknadene i møtet og
styringsgruppa kan gje tilbakemelding på desse. Dersom den oppsette møtetida vert for kort, vil
vi avtala nytt møtetidspunkt.
 
Dersom de ynskjer innsyn i plandokumenta som var til offentleg ettersyn, kan de hente dei fram
på Lindås kommune si heimeside – https://www.lindas.kommune.no/hoeyringar-og-
kunngjeringar.335414.nn.html.
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1. MERKNADER TIL OFFENTLEG HØYRING AV PLANFORSLAG 


Forslag til områderegulering for Alversund har vært utlagt til offentleg ettersyn frå 7.april til 
19. mai 2018. Det kom inn 16 merknader, 6 frå regionale instansar og 10 frå private 
grunneigarar, lag og organisasjonar og 2 frå kommunale avdelingar. Her følgjer ei 
samanfatning av merknadene med administrasjonen sine kommentarar.  
 


1.  Ikenberget og Alvermarka Vel, datert 27.04.2018: 


Dei er positiv til ny skule og fleirbrukshall. Dei har to innspel: 
1. Dei ynskjer at det vert ny og god belysning på tilstøytande gangvegar (Furumarka og 


Buheim). Det vert truleg mykje mjuke trafikantar når ny skule vert opna. Dette bør 
vere eit rekkjefølgjekrav. 


2. Dei ynskjer at det vert gjennomført passande trafikksikringstiltak for mjuke trafikantar i 
eksisterande byggefelt Alvermarka nord. 


 
Administrasjonen sin kommentar: 
Vegane nord for planområdet er ikkje med i planen. Vurdering av trafikksituasjonen kan 
gjerast i Kommunedelplanen for Knarvik-Alversund.  
 
2.  Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE), datert 09.05.2018 


Det er fleire skråningar som er bratte nok til at jord- eller snøskred kan lausne og mogleg 
kjeldeområde for steinsprang, mellom anna over BOP3 og BIA. NVE rår til at fagkyndige 
vurderer skredfaren, men meiner det kan utsetjast til detaljreguleringsfasen.  
ROS-analysen må fange opp skredfaren og område med potensiell skredfare må 
synleggjerast i kartet. Dette kan gjerast utan særskilt geofagleg kompetanse. 
Utbygging av B2 må sikre at overvatn ikkje aukar skredfaren. 
 
Administrasjonen sin kommentar: 
Føresegnene for BOP og BIA er endra for å sikre betre mot ras- og steinsprang. 
ROS- analysen er endra. 
Område med potensiell skredfare vert seinare lagt inn i kartet i samsvar med NVE si 
prosedyreskildring. 
Føresegna for B2 er endra for å sikre at overvatn ikkje førar til auka skredfare. 
 
3. Direktoratet for mineralforvaltning (DMF), datert 09.05.2018: 


NGU sin kartdatabase viser ein førekomst av jern-titan i planområdet. Førekomsten er 
lokalisert i eit knutepunkt i  med eksisterande utbygging og det er difor lite aktuelt å vinne ut 
ressursen. 
 
Administrasjonen sin kommentar: 
Merknaden er teke til orientering. 
 
4. Bergen sjøfartsmuseum, datert 16.05.2018: 
Sjøfartsmuseet kjenner ikkje til kulturminne i området og planen omfattar ikkje sjøareal. 
Museet har ikkje merknad til planen. Ved eventuelle arbeid i sjø pliktar ein å gje melding til 
museet dersom ein finn kulturminne og arbeidet stoppast. 
 
Administrasjonen sin kommentar: 
Merknaden er teke til orientering. 
 
5. Ikenbergen og Alvermarka Vel. Tilleggsmerknad, datert 08.05.2018: 
Fotballbana BIA kan ikkje etablerast i nærområdet til ny skule, men ein bør heller utvide 
eksisterande fotballbane ved dagens skulebygg. Utvidinga må vente til ny skule er bygd og 
sikrast gjennom føresegn om rekkefølgje. BIA bør nyttast til leike- og uteområde for skulens 
elevar som naturleg leikeområde. Området har hekkande fuglar og det er stort biologisk 







mangfald. Området kan og vere aktuelt for utviding ar av skule og uteområdet. Det må heller 
ikkje verte sett av til framtidig bustadområde. Bortsprenging av terreng og fjerning av skog vil 
føre til dårlegare lokalklima og meir vind for skulen og bustadane i sør. Overvatn kan og 
verte eit problem. Fotballbana kan føre til meir trafikk i Alvermarka og parkerings langs 
vegane fordi det for mange vil vere kortare enn å køyre til regulert parkering. Det kan verte 
press på å endre gangtilkomstane o_SGS7 og o_SGS3 til køyrevegar. Fotballbana kan og 
vere forstyrrande på bustadane. 
  
Administrasjonen sin kommentar: 
Fagleg tilråding til å ta fotballbana  ut av planen.  
Plassering av ny bane vert då  avklara i kommunedelplanen for Knarvik-Alversund. 
 
6. Gry Iren H. Takle og Rune Takle, grunneigar gnr. 137, bnr. 518, datert 22.05.2018: 


 Tilsig av vatn frå dalen mot huset. Må unngå forverring. Kan løysast ved å flytte 
vegen lenger nord og senke vegen. 


 Septiktanken ligg i planlags vegtrasè. 


 Garasje og hus må sikrast tilkomst, og i byggeperioden. 


 Vegen bør senkast og ikkje gå i eigedomsgrensa for å hindre innsyn på terrassen. 


 Deler av vegen ligg på Takle si eigedom. 


 Garasjen og terrassen ligg i gul støysone og ønsker støyskjerming. 
 
Administrasjonen sin kommentar: 
Føresegnene er endra: 


 for å sikre at vegen vert bygd slik at vassituasjonen ikkje vert forverra på Takle si 
eigedom. 


 for å sikre løysing for flytting av septiktank 


 for å sikre tilkomst under og etter byggeperioden 


 Skal sjekkast ut vidare 


 Skal sjekkast ut vidare 


 Støyen vert ikkje auka av tiltaka i planframlegget. Støyen kjem frå fylkesveg 565. 
Planen vil difor ikkje utløyse krav om støyskjerming. 


 
7. Fylkesmannen i Hordaland (FM), datert 22.05.2018: 
Det er konkludert med at det ikkje er krav om konsekvensutgreiing (KU), men samstundes er 
det i føresegnene krav om KU før igangsettingsløyve for BIA pga. manglande registrerigar 
etter naturmangfaldslova. FM rår til at alle naudsynte utgreiingar vert gjort før vedtak av 
planen slik at kunnskapen kan vere med som grunnlag for avgjerda. 
LNF-område er vist som L på kartet, mens teiknforklaringa viser både L og F (friluftsformål). 
Føresegner som ikkje er naudsynte bør takast ut. 
 
Administrasjonen sin kommentar: 
Naturmangfaldsvurderinga vert gjort før 2. gangshandsaming og endeleg vedtak. 
Feil i teiknforklaring er retta opp. 
Føresegna er endra ved å ta ut føresegn om bustad- og hyttebygging i LNF-områda og ein 
av dei to føresegnene om felles planlegging. 
 
8.  Lindås kommune, byggesaksavdelinga, datert 22.05.18: 


Merknader til føresegnene: 
Ad 2.2.3 og 2.2.4: Krav om detaljert teikning av inngangsparti bør berre gjelde bygg til 
offentleg eller privat tenesteyting. Det er nok at garasjar er illustrert i søknad om ny bustad 
(treng ikkje omfattast av byggesøknaden). 
Ad 2.4: Bør gå klart fram at VA-rammeplan bør vere godkjent for eller seinast på 
vedtakstidspunkt for detaljreguleringsplan. 
Ad 3.2.1, 3.2.3 og 3.2.4: Bør enten vere meir konkret eller takast ut. Er dekka av PBL. 







Ad 3.4.1: Krav om planting av felles uteopphaldsareal bør vere meir spesifik ift kva som skal 
plantast. 
Ad 3.6: TEK bør leggjast til grunn. Feil nummerering 
Ad 3.9.2: Sjekk tekst 
Ad 4.1.7: Er noko uklart kva stiar dette er og kva det i praksis betyr at stiar/turvegar skal vere 
ferdigstilt eller sikra opparbeid gjennom heile feltet. Ordlyden bør pressiserast. 
Ad 6.2.3: Avvik frå TEK ift. Gjennomsnittleg planert terreng. 
Ad 6.3.5: Her må det vere «skal» 
Ad 11.1.2: Står i føresegn 4.1.1 
Ad 11.2.1: Står i føresegn 2.1.1 
 
Administrasjonen sin kommentar: 
Ad 2.2.3 og 2.2.4: Føresegnene er endra i samsvar med merknad 
Ad 2.4: Føresegna er endra i samsvar med merknad 
Ad 3.2.1, 3.2.3 og 3.2.4: Føresegnene er endra. 
Ad 3.4.1: Føresegna er endra i samsvar med merknad  
Ad 3.6: Føresegnene er endra i samsvar med TEK. Nummerering er retta. 
Ad 3.9.2: Tekst er retta. Nummerering er retta  (gjeld 3.9.3 og 3.9.4) 
Ad 4.1.7: Føresegna er fjerna  
Ad 6.2.3: Føresegnene er endra i samsvar med TEK. 
Ad 6.3.5: Føresegna er endra 
Ad 11.1.2: Føresegna er endra 
Ad 11.2.1: Føresegna er endra 
 
9.  Cecilie Lieske, datert 23.05.2018,  


Fotballbanen er for tett inntil bustadene og vil føre til støy store delar av døgnet og veka og 
mykje biltrafikk. Korleis vil støy- og trafikkproblema løysast? Det er belastning i byggefeltet 
pga. den Kristne grunnskulen. Området burde vore grøntareal. Kva skal skje med den 
eksisterande ballbana? 
 
Administrasjonen sin kommentar: 
Framlegg til ny fotballbane er på fagleg grunnlag føreslege tatt ut av planen.Administrativ 
styringsgruppe vil konkludere i løpet av kort tid.  
 
10. Statens vegvesen (SVV), datert 23.05.2018: 


 SVV har vore i dialog med kommunen i planprosessen og rådd til «hjartesone» rundt 
skulen utan biltrafikk. SVV er usamd med kommunen om at 300m er for langt å gå frå 
parkering til skulen. 


 Det må gjerast mindre justeringar av vegstandard og kryssløysingar. Mellom anna må 
fylkesvegen vere H1-standard (og ikkje Sa2). SVV ber om dialogmøte om dette. 


 Byggegrensar bør ikkje visast i LNF-område. 
Byggegrensa bør aukast frå 15m til 30m lags fylkesveg 565. 
Det må vere plass langs fv 565 til å etablere ein gang-sykkeltilbod i framtida. 
Byggjegrensene i kartet må gjennomgåast. 


 Ved regulering av BOP1, B1 og SKV6 må ein og ta med gang- og sykkelvegen 
o_SGS1 langs Skarsvegen for å sikre heilskapleg standard på gang- og sykkelvegen. 
Gang- og sykkelvegen bør regulerast samanhengande, der det vert tillatt med køyring 
til eigedomane på delar av strekket. 


 Den beste løysinga for kollektiv hadde vore ein einsidig haldsplass ved fv 565 som 
vert nytta både av skulen og elles i døgnet. 


 Sykkelparkering ved skulen må sikrast. 


 Det må stillast rekkefølgjekrav til ferdigstilling av kryss mellom o_SKV1 og o_SKV3 
før det kan gjerast tiltak på BOP3. 







 SVV er kritisk til utbyggingsavtaler for tryggingstiltak som fortau, gangveg og 
sykkelfelt. 


 
 
Administrasjonen sin kommentar: 


 Det er gjort justeringar av vegstandard og kryssløysingar etter dialogmøte med 
Statens vegvesen. Gateutforming frå brua til nord for tilkomst til skolebygg. Vert 
synleggjort i den vidare prosessen. 


 Byggegrensa i LNF er vidareført fordi det i LNF-område er tillatt å sette opp bygg som 
er knytt til landbruksnæringa, inklusiv våningshus. Byggegrensa er auka til 30m. 
Byggegrensa og formåla sikrar at tiltak ikkje hindrar seinare planlegging av gang- og 
sykkelveg langs fv 565. 


 Det har vore drøfta fleire haldeplassløysingar. Administrasjonen meiner løysinga i 
planframlegget er den beste løysinga. 


 o_SGS1 langs Skarsvegen vert endra i plankart og føresegner i samsvar med 
merknaden  


 Føresegna er presisert. 


 Føresegna er endra, men rekkefølgjekravet er satt til «før det kan gjevast 
bruksløyve» fordi det er trafikken til skulen som er avgjerande. 


 Føresegna er endra i samsvar med merknad. 
 
11.  Sameiet Svein Hjelmtveit, Rolf Hjelmtveit og Elin Westervik, grunneigarar gnr. 
37, bnr. 17, datert 20.05.2018: 
Sentrumsfunksjoner (forretning, offentleg- eller privat tenesteyting og næring) bør lokaliserast 
rundt eksisterande skule. Nokre areal bør verte regulert som hovudformålet «Bygg og 
anlegg» for å kunne vere fleksibel mop underformål ved framtidig utbygging. 
Gnr. 137, bnr 17 ligger sentrumsnært og bør kunne verte omdisponert til byggeformål, 
hovudformål Bygg og anlegg. Trong for støyskjerming kan avvente til underformål er klart og 
området vert detaljregulert. 
Bygging på kommunemarka kan vere i strid med Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn 
og unges rettigheter i planlegging sidan arealet er brukt av Alversund skule som aktivitets- og 
friareal.  
Offentleg eller privat tenesteyting på kommunemarka vil spreie sentrumsfunksjonane. For å 
stette retningslina om «Samordna by- og tettstedsutforming» med kompakte 
utbyggingsområde, bør funksjonane som var foreslått på kommunemarka flyttast til gnr 137, 
bnr 17, som ligg tett på ny og eksisterande skule. 
 
Administrasjonen sin kommentar: 
Kommunemarka vert opprettahlde – som BOP1, men det vert lagt omsynssone på som seier 
at planlegginga skal gjennomførast med omsyn til kulturmiljøet rundt.  
Vurdering av endring av LNF til byggeformål, vil verte gjort i den pågåande 
kommunedelplanen og ikkje i denne reguleringsplanen.   
 
12.  Naboar i Alvermarka Nord, datert 24.05.2018: 


Naboane ynskjer ikkje fotballbane der planskissa viser. Det vil føre til betydeleg lyd/støy på 
ettermiddags- og kveldstid i eit område som i dag er rolig. Å sprenge bort ein så stor haug vil 
vere et stort inngrep i den flotte naturen. Det er stor sjanse for at det vert bilkøyring gjennom 
Buheim og Furumarka for å kome til fotballbana, og bustadvegene vert snarvegar, snuplass 
og vert nytta til parkering. 
Skule med fleirbrukshall og symjehall vert ønska velkommen, men det bør vere ein buffer 
mellom skulen med anlegg og bustadområdet. 
 
 
 







Administrasjonen sin kommentar: 
Framlegg til ny fotballbane er på fagleg grunnlag føreslege tatt ut av planen.Administrativ 
styringsgruppe vil konkludere i løpet av kort tid.  
 
 
13.  Eigedomsavdelinga i Lindås kommune, datert 28.05, 29.05 og 01.06.2018: 


Kommentarar til føresegnene: 
Ad 2.1.2 og 4.1: SPP er både knytt opp mot rekkeføljekrav til BOP3 og skal inngå i 
detaljregulering. SPP kan evt delutbyggast i samband med BOP2 og med BOP3. Stiller 
spørsmål om rekkefølgjekrav knytta til fortau, gang- og sykkelvegar.   
Ad 3.2.9: Kva legg ein i miljøvenlege byggeprosessar. 
Ad 3.5: Planen må sette krav til parkering til fleirbrukshall, symjehall og fotballbane. 
Ad 3.8.2: VA-normen set nedbørsauka til 40% 
Ad 3.8.3 og 3.8.4: Burde teksten vere mir generell? 
Ad 3.10: Riggareal på SPP ligg for langt unna og er for stort. Areal nord for SGS2 er godt 
egna. 
Ad 4.1.2: Parkeringsplassane må løysast både ved skulen og i SPP eller eksisterande 
parkeringsplassar. 
Ad 4.1.7: Punktet må spesifiserast tydelegare. 
Ad 4.1.8: Er for generell. Det er ikkje rekkefølgjekrav til SKV3. 
Ad 4.1.9: Krav til etterbruk av matjord medførar ekstra kostandar. Bør heller vise til rettleiar. 
Ad 5.1: Areal til garderobeanlegg mm til fotballbanen må sikrast i planen, inklusiv parkering. 
Ad 6.3.4 / 8.2.1 / 8.2.2: Forslag til turvegtrasé gjennom BOP3. 
Ad SKH, SGS2 og SGS6: Ønske om justeringar av traséane og at rabattane i SKV1 vert tatt 
ut. 
Ad 7.2: SF2 er vanskeleg å gjennomføre med planen sine krav til breidde og dagens 
situasjon og bør løysast i detaljplanen til BOP2. 
Ad SGS4: Mellom SGS4 og SF2 vil det verte kryssing av SKV5. Er det ein plan for dette? 
Ad SGS5: Ikkje universelt utforma og får store skjeringar. Visar justering av trasé som ikkje 
er heilt etter universelle prinsipp, men ligg godt i terrenget. 
Ad SGS6: Berre tilkomst til buss. Bør reduserast til 2m. 
Ad SGS7: Er det behov for denne så nær SGS3? 
Ad Idrettsanlegg: Grunnarbeid vil vere dyrt og plasseringa vil medføre stort terrenginngrep. 
Ad grønstruktur: Aktivitetsområdet til skulen vil medføre terrenginngrep som vil vere i strid 
med føresegnene. Områda rundt bana vil verte endra ved bygging av bana. 
 
 
Administrasjonen sin kommentar: 
Ad 2.1.2 og 4.1: SPP er tatt ut av planen. Naudsynt parkering til ny skule må stettast innanfor 
BOP3 og på eksisterande skule BOP2. 
Infrastruktur for mjuke trafikantar frå skulen og til bussløyfe og til gangbru må vere ferdigstilt 
når skulen vert tatt i bruk.  
Ad 3.2.9: Føresegna er retta til «miljøvenlege byggematerialer». 
Ad 3.5: Det er tatt inn krav til parkering til fleirbrukshall og symjehall i føresegna. Den vidare 
prosessen vil vise om fotballbana utgår. 
Ad 3.8.2: Føresegna er endra. 
Ad 3.8.3 og 3.8.4: Tiltak i BOP3 og veganlegg kan byggast utan detaljkrav og det er difor 
naudsynt med detaljerte føresegner sjølv om dette er ein områdereguleringsplan. 
Ad 3.10: SPP utgår. Arealet har kulturmiljøverdi og kan ikkje lenger nyttast til rigg- og anlegg. 
Evnt. nytt rigg- og anleggsområde må avklarast. 
Ad 4.1.2: Føresegna er endra. 
Ad 4.1.7: Føresegna utgår. 
Ad 4.1.8: Føresegna utgår. Rekkefølgjekrav til SKV3 er knytta til BOP3 i punkt 4.1.2. 
Ad 4.1.9: Kravet er eit krav om ein plan for etterbruk av matjord som godkjennast av 
landbruksavdelinga. Det opnar for fleire løysingar. 







Ad 5.1: Framlegg til ny fotballbane er på fagleg grunnlag føreslege tatt ut av 
planen.Administrativ styringsgruppe vil konkludere i løpet av kort tid.  
Ad 6.3.4 / 8.2.1 / 8.2.2: Tursti ser ok ut. 
Ad SKH, SGS2 og SGS6: Dette punktet vert vurdert i den vidare korrigeringa. 
Ad 7.2: Situasjonen er trafikkfarleg i dag og med betre tilrettelegging av gjennomgang i SGS 
4 og 5 vil tal gåande på søre del av SKV5 auke, samtidig som oppretthaldelse av parkering  
ved eksisterande fotballbane vil oppretthalde biltrafikken. Fortauet bør utbedrast til så god 
standard som råd er.  
Ad SGS4: SKV5 har forholdsvis lite trafikk. Ved prosjektering bør ein vurdere 
trafikksikringstiltak. 
Ad SGS5: : Dette punktet vert vurdert i den vidare korrigeringa. 
Ad SGS6: Berre tilkomst til buss, men kan kanskje vidareutviklast. Dette punktet vert vurdert 
i den vidare korrigeringa. 
Ad SGS7: Dette punktet vert vurdert i den vidare korrigeringa. 
Ad Idrettshall Framlegg til ny fotballbane er på fagleg grunnlag føreslege tatt ut av 
planen.Administrativ styringsgruppe vil konkludere i løpet av kort tid.  
Ad grønstruktur: Føresegnene er endra.  
 
 
14. Hordaland fylkeskommune (HK), datert 28.05.2018: 
Areal og transport 
Reguleringsplaner skal vere i tråd med kommuneplan/kommunedelplan. Område B1 er ikkje i 
tråd med kommunedelplanen, og ligger på landbruksjord. HK rår til at området vert teken ut 
av planen og at trongen for nytt bustadareal vert vurdert i overordna planer. 
 
Kulturminne og kulturmiljø 


 Det er 3+1 månad lovheimla frist frå motteke revidert plankart for å fremje søknad om 
dispensasjon for Riksantikvaren.  


 Automatisk freda kulturminne skal i heilheit (begge sonene) regulerast som 
omsynssone H730.  


 Bustadområde B1 ynskjast regulert til grønstruktur og at omsynssone H570 gjeld 
heile formålet. 


 Omsynssone H570 skal utvidast til å gjelde heile landbruksformålet aust for BOP1. 


 Omsynssone H570 skal utvidast til å gjelde heile grønstrukturformålet sør for BOP1 


 BOP1 ynskjast regulert til grønstruktur fordi lokalitetane H730 2-4 og 5-6 er svært 
utsatt for utilbørleg skjemming pga nærleiken til BOP1. Eventuelt må detaljreguleringa 
gjerast i samråd med Fylkeskonservator og på kulturminna sine premisser, og dette 
sikrast i føresegnene. 


 H730 søraust i planområdet har feil geometri. 


 Føresegn 10.4.1 må utvidast med tekst om pløying. 


 Føresegn 10.5 må utvidast med tekst om pløying. 
 
Nyare tids kulturminne 


Heile gnr 137, bnr 690 har som heilheit høg regional verdi og nasjonal interesse. Dette gjeld 
både grindløa og lemstova, supplert med kulturlandskapet og det automatisk freda frå eldre 
bronsealder som syner eit område med stor tidsdjupne. Den sentrale plasseringa gjev unike 
kvalitetar i forhold til formidling av historia. Dette må takast omsyn til i den vidare 
planlegginga. Planframlegget sitt samla arealbruk vil vere i konflikt med kulturmiljøet. 
 
 
Administrasjonen sin kommentar: 
Det har vore eit møte mellom kommunen og fylkeskommunen og endringane under er i 
samsvar med konklusjonane frå møtet. 
 







Areal og transport 


B1 er satt av til bustadområde i gjeldande kommunedelplan, og dermed i samsvar med 
overordna plan. Området er dels overflatedyrka jord, dels skog med særs høg bonitet og 
med ein låve. 
 
Kulturminne og kulturmiljø: 


 Tidsanslaget vert teke til etterretning 


 Plankartet er endra i samsvar med merknaden. 


 Bustadområde B1 er beholdt, kommunen søkjer om frigjeving av kulturminne 


 Plankartet er endra i samsvar med merknaden. 


 Plankartet er endra i samsvar med merknaden. 


 BOP1 er beholdt, men omsynsona H570 gjeld heile formålet og detaljregulering skal 
gjerast i samråd med Fylkeskonservator og på kulturminna sine premisser. 


 Plankartet er endra i samsvar med merknaden. 


 Føresegna er endra i samsvar med merknaden. 


 Føresegna er endra i samsvar med merknaden. 
 
Nyare tids kulturminne 
BOP2 vert utvida til å omfatte SPP, med tilhøyrande krav om detaljreguleringsplan, samt 
utviding av H570_2 for å sikre ei sone omkring kulturmiljøet gjennom å bevare den 
eksisterande bøen som i ligg innanfor SPP. Dette, samt mogleg og eigna plassering av 
lemstova i tilknytning til løa, må sikrast gjennom detaljplanlegginga av arealet i 
detaljreguleringa. 
 
 
15. Kjersti Alver og Harald Sagstad ved Advokatfirmaet Harris, eigar av gnr. 13, bnr 7 
datert 29.05.2018: 
Kommentar om turvegar:  
Turvegane over tomta ligg i LNF-område. Austre del av GT2 går midt i aktivt landbruksland 
med beite og slått. Det kan medføre konfliktar mellom turgåarar og landbruket, og kan og 
føre til at beitedyr kjem inn på skuleområdet. Grunneigar rår til at stien vert trekt inn i den 
søraustlege delen av B2. 
Grunneigar er motstandar av vestlege del av GT2, og GT1. Framtidig drift kan skape 
konfliktar mellom turgåarar og grunneigar. Grunneigar vil ikkje gå inn på frivillig avtale og 
peikar på at det er trengs løyve frå grunneigar til tiltak eller ekspropriasjon. 
 
Administrasjonen sin kommentar: 
Austre del av GT2 kan flyttast i samsvar med innspel. 
GT1 er eksisterande sti. Det er ynskjeleg frå kommunen å oppretthalde og kanskje 
oppgradere stien, samt kople den til skuleområdet, men tiltak krev løyve av grunneigar. 
Stiane vert behalde i kartet, men rekkefølgjekravet er fjerna. 
 
16. Idrettslaget Alvidra, datert 01.06.2018: 


Fotballgruppa ynskjer fotballbana ved den nye skulen som i planforslaget, men forstår at det 
er vanskeleg pga masseflytting. 
Ny fotballbane bør ligge nær skule, eks ved å utvide dagens bane. Fotball og banen er viktig 
for aktivisering av skolebarn, ved arrangement og for å sikre folkehelse. Alversund er i vekst 
og bør prioriterast. 
 
Administrasjonen sin kommentar: 
Framlegg til ny fotballbane er på fagleg grunnlag føreslege tatt ut av planen.Administrativ 
styringsgruppe vil konkludere i løpet av kort tid. Den pågåande kommunedelplanen for 
Knarvik-Alversund vil eventuelt søke å finne ein eigna plassering av ny fotballbane. 
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Ikenberget og Alvermarka Vel  
 
 


Innspel områdeplan for Alversund, del av gnr 137 og 138, PlanID 
1263-200902  
 
Ikenberget og Alvermarka Vel vil på vegne av innbyggarane i Ikenberget og Alvermarka 
sende nokre innspel til pågåande arbeid med ny områdeplan. Vi ønsker først å rose det 
pågåande arbeidet Lindås kommune gjer med å realisere ny skole og fleirbrukshall i vårt 
område. 
 
To innspel til planen: 
 


1) Vi ønsker at det blir etablert ny og tilstrekkeleg god belysning også på tilstøytane 
gangveier til de nye gang og sykkelstiar som skal byggas frå Alvermarka og inn til ny 
skole (Furumarka og Buheim). I dag er det ingen eller dårleg belysning i deler av 
området/krysset nedanfor Nordhordland Kristne grunnskule samt krysset i Buheim. I 
dette område vil det bli veldig mykje myke trafikantar når ny skole opnast. Dette bør 
setjast som et følgjekrav. 
 


2) Vi ønsker også at det gjennomførast passande trafikksikringstiltak for myke 
trafikantar i eksisterande byggefelt Alvermarka nord avhengig av korleis 
trafikkmønsteret ev. påverkast rundt området Furumarka/Buheim og Nordhordland 
Kristne grunnskule. 


 
Vi håper dere tar med disse innspela når dere jobbar med områdeplanen. 
 


 
Med vennleg hilsen  
 
Alvermarka og Ikenberget Vel 
Leiar, Hans Kenneth Sundsbø 
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NVE si fråsegn til offentleg ettersyn av områdereguleringsplan for 


Alversund - Del av Gnr 137 og 138 - Planid 1263-200902 - Lindås 


kommune  


Vi syner til brev datert 06.04.2018. Saka gjeld offentleg ettersyn av områdereguleringsplan for 


Alversund. Føremålet med planframlegget er å legge til rette for ny barneskule med fleirbrukshall, 


aktivitetsområde, og tilhøyrande infrastruktur. 


ROS-analysen konkluderer på bakgrunn av aktsemdkart at det ikkje er skredfare i planområdet. NVE 


meiner at det bør gjerast ein noko grundigare jobb for å vurdere dette. Hellingskart som er tilgjengeleg 


på www.hoydedata.no syner at det er skråningar som er bratte nok til at skred kan lausne. Til dømes finn 


vi ein ca. 20 m høg skråning over BOP3 og BIA der det er bratt nok til at både jordskred (25-45 grader) 


og snøskred(30 – 60 grader) kan lausne. Ein kan heller ikkje utelukke kjeldeområde for steinsprang (60-


90 grader). Ut frå dette vil NVE rå til at fagkyndige vurderer skredfaren og om naudsynt utarbeider 


faresonekart der skredfaren vert kvantifisert i samsvar med Byggteknisk forskrift (TEK17) § 7-3 sine 


akseptkriterium. 


I følgje føresegnene pkt. 2.7.1 skal område med helling over 40% vurderast ned tanke på steinsprang og 


skredfare. Det heiter vidare at detaljreguleringsplan av delområde, eller tiltak i område med helling over 


40%, skal omfatte ei ras- og skredfarevurdering utført av fagkyndig med geologisk/geoteknisk 


kompetanse.  


NVE meiner det er akseptabelt å utsette detaljert vurdering av skredfare til detaljreguleringsplanarbeidet 


slik det er lagt opp til i føresegnene. ROS analysen bør likevel fange opp at det er areal i planområdet 


med potensiell skredfare og kartfeste desse. Areal der ein ikkje kan utelukke skredfare skal syne i 


plankartet med omsynssone Ras- og skredfare.  


NVE har utarbeidd ei prosedyreskildring for identifisering, vurdering og kartlegging av skredfare i bratt 


terreng ved utarbeiding av arealplanar. Til prosedyreskildringa er det knytt to rapportmalar. Rapportmal 


1 kan nyttast til å dokumentere areal med potensiell fare. Dette arbeidet kan gjerast utan særskilt 


geofagleg kompetanse. Link til rapportmalen er å finne i prosedyreskildringa. 



http://www.hoydedata.no/

https://www.nve.no/Media/4952/rapportmaler-prosedyrebeskrivelse.pdf





 
Side 2 


 


 


 


Ved utbygging av B2 må ein særleg sjå til at overvatn ikkje blir handtert på ein måte som aukar 


skredfaren i skråninga nedanfor.  


 


Med helsing 


 


Brigt Samdal 


regionsjef 


Toralf Otnes 


senioringeniør 


 


Dokumentet vert sendt utan underskrift. Det er godkjent etter interne rutinar. 
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D ato: 09.05.2018
Vår ref : 18/01948 - 2
D eres ref : 14/1235 - 18/11280


Uttale til første gongs offentleg ettersyn av områdeplan for
Alversund i Lindås kommune


Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmeisteren for Svalbard (DMF) viser til
ovannemnde sak, datert 6. april 2018 .


DMF er statens sentrale fagmyndigheit ved forvaltning og utnytting av mineralske
ressursar, og har eit særleg ansvar for at mineralressursar blir teke omsyn til i
plansakar.


Om plana
Føremålet med områdeplanen er å leggje til rette for ny barneskule med fleirbrukshall,
aktivitetsområde, og tilhøyrande infrastruktur. I tillegg legg områdeplanen til rette for
etablering av to nye bustadfelt, samt fortett ing i etablert bustadstruktur.
Pl anframlegget legg og til rette for tenesteyting på arealet der Alversund skule ligg i
d ag.


Uttale til sak a
NGU sin kartdatabase viser ein førekomst av jern - titan i planområdet . Mineralressurs a r
er ikk j e - fornybare naturressurs a r og e i langsiktig forvalting av d e sse ressurs an e er
viktig. Ein bør derfor søke å ikkje bygga ned slike ressursar. I denne saka er
førekomsten lokalisert i eit knutepunkt i kommunen og det er allereie verte bygd i
områda rundt , d et er derfor naturleg å halde fram med bygging i området, jfr. d enne
plana. Det er derfor lite aktuelt å vinne ut ressursen.


For nærmare informasjon om minerallova med tilhøyrande forskrifter, sjå heimesi d a
vår på www.dirmin.no .


Med helsing


Hilde Marie Lingstad Åshild Grønlien Østmoe
seksjonsleder seniorrådgiver


Dokumentet er elektronisk signert og har difor ikkje handskrivne signaturar.
Sakshandsamar : Åshild Grønlien Østmoe


Leiv Erikssons vei 39
Postboks 3021 Lade
N - 7441 Trondheim


TELEFON + 47 73 90 4 6 0 0


E-POST mail@dirmin.no


WEB www.dirmin.no


GIRO 7694.05.05883


SWIFT DNBANOKK


IBAN NO 5376940505883


ORG.NR. NO 974 760 282


SVALBARDKONTOR


TELEFON +47 79 02 12 92



http://www.dirmin.no/
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Fra: Eirik Søyland Laskemoen Herdlevær <Eirik.Soyland@sjofartsmuseum.no>
Sendt: onsdag 16. mai 2018 11:31
Til: Sigrun Wølstad (Sigrun.Wolstad@hfk.no)
Kopi: Postmottak Lindås
Emne: Vedr. Første gongs offentleg ettersyn - områdeplan for Alversund, del av


gnr 137 og 138, planid 1263 - 200902


Vedr. Vedr. Første gongs offentleg ettersyn - områdeplan for Alversund, del
av gnr 137 og 138, planid 1263 - 200902. Forholdet til marine kulturminne.


Me viser til brev frå Lindås kommune motteke 06.04. 2018.


Saka har vo re til vurdering ved Bergens Sjøfartsmuseum.


Museet kjenner ikkje til kulturminne ved områdeplan for Alversund i Lindås kommune som kan bli
direkte råka av planarbeidet. Plangrensa går også heilt i strandsona og omfattar derfor ikkje sjøareal.


Museet har derfor ingen merknader til det planlagde arealinngrepet.


Det er likevel mogleg at det ligg kulturminne i det aktuelle området. Me gjer derfor merksam på at
tiltakshavaren pliktar å gje melding til museet dersom ein under arbeid i sjøområda finn skipsvrak ,
keramikk eller andre marine kulturminne. Dersom kulturminne på sjøbotnen kan bli råka av tiltaket,
må arbeidet under vatn straks stoppast. Verksemda må i så fall ikkje takast opp att før museet har
undersøkt og eventuelt frigjeve området. Eventuelle brot på desse vilkåra vil være i strid med
føresegnene i Lov av 9. juni 1978 nr. 50 om kulturminne.


Eirik Søyland Laskemoen Herdlevær / Marinarkeolog
eirik.soyland@sjofartsmuseum.no / 55 54 96 02


Stiftelsen Bergens Sjøfartsmuseum
Sjofartsmuseum.no
Haakon Sheteligsplass 15, 5007 Bergen



mailto:eirik.soyland@sjofartsmuseum.no

http://www.sjofartsmuseum.no/

https://www.facebook.com/Sjofartsmuseum/

https://plus.google.com/112872339923394938949/photos

https://www.instagram.com/sjofartsmuseum/

https://twitter.com/Sjofartsmuseet/

https://no.tripadvisor.com/Attraction_Review-g190502-d532649-Reviews-Bergen_Maritime_Museum-Bergen_Hordaland_Western_Norway.html
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Ikenberget og Alvermarka Vel - Merknad 
 


Tilleggsmerknad til områdeplan for Alversund, del av 
gnr 137 og 138 
 
Ikenberget og Alvermarka Vel viser til tidlegare innspel i saka sendt den 29.04.2018 i saka. 
Me ser no at det sør i planområdet er det sett av eit areal til fotballbane som eige formål. 
Måla på bana inklusiv sikringssoner er 74m x 110m.  Me har følgjande viktige 
tilleggsmerknad når det gjeld planlagt ballbane i område BIA: 
 
Fotballbana ved nye Alversund skule 
Ikenberget og Alvermarka Vel meiner at den store fotballbana som er teikna inn søraust for 
skuleområdet BOP3 på arealformålet BIA ikkje etablerast her i nærområdet til skulen. Me meiner at 
dersom det skal etablerast ei ny 11 fotballbane i Alversund må Lindås kommune utvida eksisterande 
fotballbane ved noverande Alversund skule. Dette arbeidet med utviding av eksisterande ballbane til 
ei eventuell 11 fotballbane her kan starta etter at ny Alversund skule er bygd og teke i bruk. Ikkje før. 
Dette må verta eit rekkefølgjekrav i føresegnene til reguleringsplanen. Å etablera ei ellever 
fotballbane her  vil og vera ei langt rimlegare løysing for Lindås kommune. Det vil kosta store summar 
å sprenga vekk og køyra bort alle massane i BIA for å etablera ei fotballbane her.  Ikenberget og 
Alvermarka Vel meiner at kommunen bør regulera inn ei 11 fotballbane i denne områdeplanen no 
ved eksisterande skule.  Her er det og i nærleiken til planlagt parkering, eit symjebasseng kan og 
etablerast her i tilknyting til denne.  Dette vil verta den beste løysinga for alle, både for 
fotballinteressene og for den nye skulen. 


 


  
11 fotballbane må vekk frå BIA  11 fotballbane  kan regulerast inn i BOP2 







 
 
Fotballbana her vil øydeleggja eit viktig uteområde for born og unge 
Ikenberget og Alvermarka Vel meiner at uteområdet der ny ballbane er plassert i BIA skal 
planleggjast med tanke på elvane som går der frå 1-7 klasse. Leike- og uteområdet skal vera på 
elevane sin premissar, ikkje på fotballinteressene sine. Ei planlagt ballbane her som vist (110+74 
meter) vil ta om lag 10 dekar av eit viktige naturleg leikeområdet ved nyskulen. Dette arealet må 
difor regulerast til G4-område somdei andre grøntområda omkring skulen. Her kan eit utvikla 
akebakke, skogsløype, naturstiar eller sykkelløyper. Eventuelt kan det vera beiteområde for dei som 
driv med gardsbruk i nærleiken.  Dette området må ikkje regulerast til framtidig bustadar, det er 
viktig med ein god grøn buffer omkring den nye Alversund skule og nye bustadar. Dette og med 
tanke på eventuelle utvidingar på lang sikt av både skule og uteområdet til skulen. Å ta vare på slike 
grøntområde omkring ein ny skule gjev framtida eit fornuftig  handlingsrom og det vil vera ein 
ressurs for dei som opheld seg her i skuletida.  Det vil og kunne verta eit viktig leikeområde for born 
og unge i feltet om det vert utvikla rett med tanke på born og unge sine interesser. I tillegg er det 
mange hekkande fuglar i dette området i tilknyting til kulturlandskapet omkring, det biologiske 
mangfaldet her vil og kunne vera ei ressurs i undervisninga. 


 
Dårlegare lokalklima med meir vind i områda omkring 
Ei fotballballbane på nesten 10 dekar her vil og føra til eit dårlegare lokalklima for den nye Alversund 
skule og for naboar i sør. Å sprenga vekk dette høgdedraget med barskog på for å etabler ei stor flat 
fotballbane vil såleis føra til eit mykje meir ver- og vindutsatt område både i Alvermarka nord og i det 
nye skuleområdet. Det er særleg sør- og nordvinden som då vil auka på og fungera som ei trakt og 
verta forsterka mykje for bustadane nord i Alvermarka, særleg i Buheimområdet. Det vil verta  
uheldig for mange som bur her i dag . Dette naturområdet må difor forbli urørt, det må ikkje 
sprengast noko her, eit slikt naturområde er ein lokallkilmatisk ressurs for skulen og elevane her slik 
det er. Problemet med overvatn kan og verta stort med å etablera ei stor flate her.  


 
Fotballbana her vil føra til meir biltrafikk inn i Alvermarka nord 
 
Ei fotballbane på BIA vil og fort kunne føra til meir biltrafikk inn i Alvermarka. Det vil då for mange 
fotballforeldre verta fristande å parkert bilar ulike stadar nord i Alvermarka om ettermiddag og kveld 
på fotballtreningar, men og i helger ved fotballcupar og ved fotballkampar. Dette fordi ballbana vil 
ligga i tilknyting og svært nært eksisterande bustadfelt  med sine køyrevegar i Alvermarka Nord.  Det 
vil verta kortare for mange til ballbana å køyra inn i Alvermarka nord og parkera i nærleiken av 
ballbana i BIA enn å køyra ned til Alversund å parkera på planlagt parkeringsplass der.  Det kan og 
verta eit press på sikt å etablera køyrbar bilveg på ein av dei dei planlagte gangvegane O_SGS7 og 
O_SGS3 til ballbana her. Ei ballbane her i nærleiken av husa omkring vil og i seg sjølve med 
aktiviteten her verka forstyrrande på dei som bur i nærleiken av denne, det er og eit moment som 
må vektleggast i saka. 
 
 Ikenberget og Alvermarka Vel meiner at planlagt ballbane her fort vil føra til trafikkfarlege 
situasjonar i bustadfeltet vårt. Me meiner difor at om det skal etablerast ei ny 11 fotballbane i 
Alversund må Lindås kommune utvida eksisterande fotballbane ved noverande Alversund skule. 


 
Med venleg helsing  
 
Alvermarka og Ikenberget Vel 
Leiar, Hans Kenneth Sundsbø 
 








Fra: Gry Takle <gryt@glode.no> 
Sendt: 22. mai 2018 13:30 
Til: Frøydis Ones 
Emne: VS: Tilbakemelding på områdeplan for Alversund, del av gnr 137 og 138. 


Planid 1263-200902 
 
 
Til Frøydis Ones v /Lindås kommune 
Fra Gry Iren H Takle og Rune Takle 
 
Tilbakemelding på områdeplan for Alversund, del av gnr 137 og 138. Planid 1263-200902 
 
Hei sender med dette en tilbakemelding på plan. 
 


 Vi har en del tilsig av vann som kommer ned dalen mot huset vårt, og har de siste årene 
måttet hatt hjelp av brannvesenet for å tømme kjeller for vann. For oss er det viktig at vi 
unngår en forverring av dette og vi tenker at å flytte veien lengre nord og en senking av vei 
vil være fornuftig. 


 Vår septiktank ligger der som ny vei er tenkt inn. 
 Det er viktig for oss at vi blir sikret tilkomst til hus/garasje i bygge perioden. 
 For å unngå innsyn på terrassen i front av huset er det for oss, kjekt om veien ikke vil gå helt i 


grensen vår og eventuelt at den senkes. 
 Noe av tiltenkt vei er inne på vår tomt. 
 Vi ligger inne i gul støysone med garasjen og en del av terrasse. Her ønsker vi at det blir tatt 


hensyn og at det blir laget støyskjerming. 
Jeg ble fortalt at jeg kunne svare på områdeplanen inne på Altinn, det gikk ikke an. Jeg velger derfor å 
sende e-post.  
 
Jeg blir glad for en melding om at den er kommet frem til rett adresse. 
 
Ønsker dere en strålende dag i solskinnet. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Gry Iren H Takle 


Avdelingsleder 
Mob 450 16 218 
gryt@glode.no 
www.gløde.no 
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Sakshandsamar, telefon 
Hege Brekke Hellesøe, 5557 2352 


Dykkar  dato 
06.04.2018 


Dykkar referanse 
14/1235 


 


Fylkesmannen i Hordaland 
Postadresse: Postboks 7310, 5020 Bergen 
Besøksadresse: Statens hus, Kaigaten 9, Bergen 
Telefon: 55 57 20 00  


Kommunal- og samfunnsplanavdelinga  
Kontakt: www.fylkesmannen.no/melding 


Nettside: www.fylkesmannen.no/hordaland  
Org.nr: 974760665 


 


 
Lindås kommune 
Kvernhusmyrane 20 
5914 ISDALSTØ 


 


 
 
 
Uttale til offentleg ettersyn av områdeplan for Alversund  
 
Vi viser til brev frå kommunen datert 06.04.2018, med melding om offentleg ettersyn av 
områdeplan for Alversund.  
 
Føremålet med områdeplanen, på om lag 300 da, er i første rekke å leggje til rette for ny 
barneskule med fleirbrukshall, aktivitetsområde, og tilhøyrande infrastruktur. I tillegg legg 
områdeplanen til rette for etablering av to nye bustadfelt, samt fortetting i etablert 
bustadstruktur. Planframlegget legg og til rette for tenesteyting på arealet der Alversund skule 
ligg i dag. Det same føremålet er føreslege på eit areal aust for fv 565. 
 
Fylkesmannen sine merknader 
Fylkesmannen si vurdering er i hovudsak at planforslaget er godt gjennomarbeida. Vi har 
nokre merknader. 
 
Konsekvensutgreiing 
Det er vurdert at framlegg til områdereguleringsplan for Alversund ikkje utløyser krav om 
konsekvensutgreiing (KU), likevel er det i føresegn 4.1.5 sett krav om KU før det kan gjevast 
igangsettingsløyve for arbeid i BIA, idrettsområdet. Vi forstår det slik at dette er knytt til 
manglande registreringar etter naturmangfaldlova. Ein slik utgreiing skal i utganspunktet vere 
på plass før ein vedtar planen. Dette er fordi funna i ei KU skal vere med på å avgjere om det 
skal vere eit idrettsområdet der eller om det heller bør plasserast ein anna stad. Ved å flytte 
undersøkinga til igangsettingsløyve vert det svært vanskeleg å ta omsyn til eventuell ny 
kunnskap som kjem fram i konsekvensutgreiinga. Fylkesmannen rår til å gjere alle naudsynte 
utgreiingar før vedtak av plan, slik at denne kunnskapen kan vere med som grunnlag for 
avgjerda.  
 
LNF-område 
I teiknforklaringa til plankartet er LNF-området delt opp i L (landbruksformål) og F 
(Friluftsformål), medan på sjølve kartet er alle områda markert med L. Fylkesmannen  meiner 
at om ein skal dele opp LNF-områda i L og F, bør områda ned mot sjøen ligge som 
friluftsformål.  
 
Føresegnene 
Føresegnene er omfattande og vi meiner at ein med fordel kan ta vekk dei som ikkje er 
naudsynte. Vi tenke til dømes på punkt 9.1.1 og punkt 9.1.3 som omhandlar tiltak i LNF-
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områda. At det ikkje kan byggast nye bustader eller fritidsbustader i eit LNF-område følgjer 
direkte av plan- og bygningslova og er ikkje naudsynt å ta med i føresegnene. Krav om felles 
planlegging er med i både punkt 10.6 og i punkt 2.1.2. Det bør vurderast om dette er 
naudsynt. 
 
Vi ynskjer lykke til med vidare planarbeid! 
 
 
 
Med helsing 
 
 
Egil Hauge 


 
 
Hege Brekke Hellesøe 


fagdirektør rådgjevar 
 
Brevet er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift. 
 


Kopi til: 
Statens Vegvesen, Region Vest Postboks 43 6861 LEIKANGER 
Hordaland fylkeskommune Postboks 7900 5020 Bergen 








 


Byggesaksavdelinga 
  


 
 
Post 


 
Kontakt 


 
 


 


postmottak@lindas.kommune.no 
Dokumentsenteret 
Kvernhusmyrane 20, 5914 Isdalstø 


www.lindas.kommune.no 
Telefon  +47 56 37 50 00 
Telefaks +47 56 37 50 01 


Konto 3201.05.89311 
Org.nr. 935 084 733 


 


 
 


Notat 


 
 
Til: Frøydis Ones 
 
Kopi til:  
 
Saksbehandlar: Byggesaksavdelinga/Siril Therese Sylta 
Vår referanse: 14/1235 - 61 /  
Dato: 22.05.2018 


 


Emne: Uttale frå byggesak til Alversund områdereguleringsplan  


 
Under kjem uttale/merknad til føresegnene.  


 


Føresegn nr.  Merknad: 


2.2.3 og 2.2.4 Ved krav til søknad skal det inngangsparti teiknast i detalj. Skal dette gjelda for 


alle typar bygg? Det mest hensikstmessige her er å knytta dette til bygg 


innanfor område sett av til tenesteyting.  


Det bør vera tilstrekkeleg at garasjar er illustrert saman med søknad om 


oppføring av ny bustad.  


2.4 Bør gå klart fram av VA rammeplan bør vera godkjent før eller seinast ved på 


vedtakstidspunkt for detaljreg.plan 


3.2.1. 3.2.3 og 


3.2.4 


Bør enten vera meir konkret eller takast ut. Pbl § 29-1 og § 29-2 seier i 


hovudsak det samme 


3.4.1 Krav til at «felles uteopphaldsareal skal plantast». Bør vera meir spesifikk ift. 


kva som skal plantast.  


3.6 Her bør TEK leggast til grunn. Feil nummerering av underpunkt 


3.9.2 Sjekk tekst 


4.1.7 Her er det noko uklart kva stiar dette er, og kva det i praksis betyr at 


stiar/turvegar skal vera ferdigstilt eller sikra opparbeidd gjennom heile feltet. 


Ordlyden bør gjerne presiserast slik at det er klart for utbyggar kva krav som 


slår inn ved utbygging i dei ulike felta.  


6.2.3 Avvik frå TEK ift. gjennomsnittlig planert terreng? 


6.3.5 Her må det vera skal 


11.1.2 Står i føresegn 4.1.1 


11.2.1 Står i føresegn 2.1.1. 


 








Fra: Cecilie Lieske <cecilie.lieske@bkkfiber.no> 
Sendt: onsdag 23. mai 2018 06.48 
Til: Postmottak Lindås 
Emne: merknad til planframlegg av området for Alversund del gnr  137 og 


138 
 


Sender herved merknad på planfremlegging for områdeplan for Alversund, del gnr 137 og 


138,planid 1263-200902. 


 


Det er fortvilende å se at det er inntegnet en stor ballbane så tett inntil bebyggelse i 


Buheim/Furumarka. Her vil det bli mye støy for naboer store deler av døgnet. Hvordan har 


kommunen tenkt å dempe for støy? 


Det er også veldig trist å se det blir gjort så store inngrep i naturen for å kunne gjennomføre 


planen. Fri området med grønt areal skulle vært  mellom ballbane og byggefelt, slik at det ble 


en fin grønn lunge. Hvordan har kommunen tenkt å løse bli trafikk til gangveien i 


Buheim/Furumarka? Det vil bli mye trafikk, når foreldre skal kjøre barn til trening. Dette ser 


en daglig ved Knarvik stadion, der ungene slippes av nærmest mulig banen, for å gå på 


trening. Veien i feltet er ikke dimensjonert for denne trafikken. Vi har i dag allerede Den 


Kristne grunnskolen i byggfeltet, og ser hvilken belastning dette medførte i forhold til trafikk 


og ikke minst støy. Vi som har bolig i området vil bli fengslet mellom to skoler med støy fra 


begge kanter. Verdiene på boligene våres vil synke, hvem som vil bo ved siden av en diger 


ballbane der det er aktivitet fra morgen til kveld, helger og fri dager? Hva skjer med den flotte 


ball banen som er ved Alversund skolen i dag? Kunne ikke den fortsatt brukes/utvides slik at 


den kan benyttes i fremtiden? 


 


Mvh 


Cecilie Lieske 
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Merknad til offentleg ettersyn - områdeplan for Alversund del av gnr. 137 


bnr. 138 - Planid 1263200902 - Lindås kommune 


Vi viser til forslag til områdereguleringsplan for Alversund, motteke til offentleg ettersyn 


10.04.2018. 


 


Formål med planframlegget 


Hovudføremålet med planarbeidet er å legge til rette for ny skule med tilhøyrande 


infrastruktur. Planen stadfester òg gjeldande arealbruk og gjeldande plansituasjon innanfor 


planområdet, samt nokre tilpassingar for å få ein meir hensiktsmessig arealbruk. 


 


Planprosessen 


Planarbeidet for områdeplanen vart starta opp i 2009, med utviding av planområdet i 2010 


og 2017. 


 


Statens vegvesen har vore med i dialog om tilkomst, kollektivhaldeplass og 


parkeringsløysing ved den nye barneskulen og fleirbrukshallen. Fleire alternativ har vore 


skissert og diskutert, der dei i hovudsak har hatt parkering nær fv. 565. Statens vegvesen 


har gitt faglege råd undervegs. Ei tilråding har vore å innføre hjartesone rundt skulene, slik 


at det ikkje vert biltrafikk heilt inn til skulen. Dette vil både gi auka tryggleik, og kan bidra til 


at fleire vel å sykle til skulen, sidan dei då kjem heilt til skuleporten.  


 


Av omsyn til dei som skal hente og levere på SFO, har kommunen valt å tillate parkering på 


skuletomta. Etter deira syn er det for langt å gå 300 meter frå parkeringsplassen. Statens 


vegvesen meiner framleis at 300 meter er ein akseptabel avstand, og at parkering nær 


skulen kan få negativ verknad på reisevaner både til skulen og fleirbrukshallen. 
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Vegstandard og kryssutforming på fv. 565 


Fv. 565 Alverflaten er hovudvegen til Radøy og har ein viktig transportfunksjon for 


Nordhordland. Statens vegvesen er difor opptatt av at ein legg til rette for at vegen kan 


oppretthalde sin transportfunksjon på ei samfunnstenleg måte. 


 


Vi fekk tilsendt vegtekniske teikningar etter at planen vart lagt ut på offentleg ettersyn, og 


har ikkje hatt dei til gjennomsyn tidlegare i prosessen. Vi ser difor at det er nokre mindre 


tilpassingar som må gjerast, spesielt i kryss mellom o_SKV1 og o_SKV3, for å sikre god 


utforming av fv. 565 og kryssområdet.  


 


Kommunen har valt å dimensjonere vegløysinga etter vegklasse Sa2 i handbok N100 Veg- 


og gateutforming. Dette er grunngitt med at Sa2 skal vere dimensjonerande for 


Alverstraumen bru, som er under planlegging.  


 


Statens vegvesen meiner at fv. 565 i utgangspunktet bør ha H1-standard, med bakgrunn i 


vegens transportfunksjon. Vi ser at det antakeleg vert nødvendig å nytte vegklasse Sa2 for 


Alverstraumen bru, men endeleg slutning er ikkje fatta og vi meiner difor at det er uheldig å 


planlegge krysset til Alversund skule ut frå den standarden. Ein vil då forlengje strekninga 


som har redusert standard, eller, dersom ein klarar å byggje Alverstraumen bru med H1-


standard, vil dette krysset bli bygd med lågare standard enn resten av strekket. 


 


Statens vegvesen ber difor om ein dialog som gjeld mindre tilpassingar av areala i krysset, 


slik at ein kan utbetre horisontalkurvaturen i søraustgåande retning til H1-standard, og 


dermed sikre betre framkome på hovudvegen mot Radøy.  


 


Byggegrense til veg 


I reguleringsplanen er det lagt inn 15 meter byggegrense langs fv. 565, også i område til 


landbruksføremål (L). Statens vegvesen meiner det er feil å vise byggegrense i slike områder, 


ettersom det normalt ikkje skal byggjast i L-områder. Etter vårt syn skal difor byggegrensen 


langs veg i område L fjernast.  


 


Subsidiært meiner vi at byggegrensa på 15 meter frå vegmidte er for lite på dette strekket, 


og bør aukast til 30 meter, som er i tråd med Rammeplan for avkøyrsler og byggjegrenser på 


riks- og fylkesvegar i Region vest. Statens vegvesen meiner det er viktig at sideareala langs 


fv. 565 Alverflaten ikkje vert bygd ut. Etter vår vurdering vil det vere trong for å etablere eit 


betre gang- og sykkeltilbod mellom Hilland/Alversund og Isdalstø/Knarvik, for å 


imøtekomme og leggje til rette for auka del gåande og syklande i framtida.  


 


I denne samanheng vil vi og minne om vårt innspel til kommunedelplan for Knarvik – 


Alversund, med Alverstraumen, der vi skriv: 


«Fv. 565 Alverflaten har stor trafikkmengde, og denne vil venteleg fortsette å auke 


ettersom all trafikk til Alversund, Alverstraumen og Radøy må køyre her. Det er difor 


viktig å sette av tilstrekkeleg areal til utvikling av trygge og kapasitetssterke tilbod 


for gåande og syklande både langs med vegen og på tvers.» 
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Dagens tilbod på nordsida av vegen er ikkje av tilfredsstillande kvalitet, og ligg på feil side 


av vegen for dei som kjem frå Alverstraumen bru og for bustadområda lenger sør. Nye 


Alverstraumen bru vil òg ha gang/sykkel-tilbod på sørsida, sidan dette er mest naturleg i 


høve til målpunkta. Etter vårt syn er det heller ikkje nok at det vert lagt til rette for gode 


g/s-samband til skuletomta via o_SGS3 og o_SGS7, det må òg vere areal til å etablere eit 


tilbod langs fv. 565 i framtida.  


 


Ideelt sett burde tilbodet vore regulert i dette planarbeidet, men vi ser at vi då skulle 


kommentert det tidlegare. Målsetjing og kunnskap om gode gang- og sykkeltilbod har endra 


seg mykje i tida etter dette planarbeidet starta opp. Statens vegvesen meiner likevel det er 


viktig at ein i denne planen sikrar at tilbodet kan la seg regulere og gjennomføre seinare. 


Etter vårt syn er det difor viktig at byggjegrensa vert flytt til 30 meter frå vegmidte, dersom 


kommunen framleis vel å vise byggjegrensa i L-området.  


 


I plankartet er det òg vist byggjegrense langs o_SKV3 inn til skuletomta. Deler av denne 


byggjegrensa ligg midt i gang- og sykkelvegen o_SGS2, og må openbart vere feil. Vi 


oppmodar kommunen til å ta ein ny gjennomgang av alle byggjegrenser vist i plankartet. 


 


 


Tilbod for gåande og syklande langs fv. 404 Skarsvegen 


Langs fv. 404 Skarsvegen har kommunen valt å regulere eksisterande gang- og sykkelveg, 


o_SGS1, slik den ligg i dag. Vegbredda varierer noko, men er om lag 3 meter. Det er i 


føresegn §§ 2.1.2 og 10.6.1 satt krav om felles planlegging av BOP1, B1 og SKV6. Statens 


vegvesen meiner at ein ved detaljregulering av dette området må ha med o_SGS1, slik at ein 


kan sikre ein heilskapleg standard på gang- og sykkeltilbodet på strekninga. 


Til orientering er det i § 2.1.2 vist til §11.7, som ikkje er del av føresegnene.  


 


Litt lenger nord skiftar o_SGS1 side, og ligg på vestsida av fv. 404. Over ei strekning på ca. 


80 meter er det køyring til eigedomane gnr. 138 bnr. 3 og 20. Denne delen er vist som 


køyreveg i plankartet. Etter vårt syn må denne regulerast som gjennomgåande gang- og 


sykkelveg, der ein gjennom føresegn tillét køyring til eksisterande bueiningar på 


ovannemnde eigedomar. Dette vil gi eit godt grunnlag for å sikre skulevegen for borna som 


går langs fv. 404, og unngå auka køyring på strekka ved eventuell seinare utbygging. 


 


 


Kollektivløysing 


Lindås kommune har valt ei kollektivløysing som inneber at det er eit eige busstopp til 


skuletrafikken, som ikkje vert nytta til andre tider av døgeret. Etter vårt syn ville det vore 


betre å etablere ein einsidig haldeplass ved fv. 565 som vart nytta heile døgeret, slik at 


brukarane av fleirbrukshallen og andre aktiviteter på kveldstid ville dra nytte av 


haldeplassen. Det ville etter vår vurdering gitt mindre bilkøyring og fleire brukarar av 


kollektivsystemet. 
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Parkering 


Statens vegvesen ser det som positivt at det vert lagt til rette for parkering for busspendlarar 


på areal SPP. For skulen og fleirbrukshallen er det planlagt parkering på skuletomten, BOP3. 


 


Statens vegvesen legg til grunn at kommunen sikrar areal til trygg sykkelparkering nær 


skuleinngangen, for å gi gode tilhøve for dei som syklar. Sykkelparkeringa bør vere under 


tak. 


 


 


Rekkefølgjekrav 


Statens vegvesen meiner det er naturleg at det vert stilt rekkefølgjekrav om at kanalisert 


kryss mellom o_SKV1 og o_SKV3 skal vere ferdigstilt og godkjent for offentleg overtaking før 


tiltak på eigedom BOP3. Vi viser i den samanheng til ROS-analysen punkt 50, der det står i 


planomtalen: 


«Ombygging av kryss vil i anleggsfasen føre til endra trafikkstraum. Dette vil skje på 


ein trafikkert fylkesveg i nærleiken av bensinstasjon, kyrkje, GS-veg, bustader, og 


skule. Omkøyringar må sikrast og leggast til rette så oversikteleg at ulykker ikkje vil 


førekomme.» 


Statens vegvesen meiner at eit viktig tiltak for å sikre trafikktryggleiken for trafikantane på 


fv. 565 Alverflaten, vil vere å sikre ein kort byggetid for kryssområdet og ferdigstilling av 


anlegget før krysset vert tatt i bruk til tiltak i områda innanfor.  


 


Vi gjer vidare merksam på at før arbeid knytt til riks- og fylkesveganlegg kan setjast i gang, 


skal byggeplan vere godkjent av Statens vegvesen og det må vere inngått ein 


gjennomføringsavtale mellom vegvesenet og tiltakshavar, jf. § 7.1.2. 


 


 


Utbyggingsavtale 


I føresegn §§2.3.1 og 4.1.8 vert det opna for at utbyggingsavtale kan nyttast for å 


imøtekome rekkefølgjekrav fastsett i planen. Statens vegvesen er generelt kritisk til at denne 


ordninga vert nytta for viktige tryggingstiltak som fortau, gangveg og sykkelfelt, jf. § 4.1.8. 
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Oppsummering 


Statens vegvesen meiner at føreliggande planframlegg vil vere eit godt utgangspunkt for 


områdeplanen for Alversund, men ber om at våre merknader vert teke med i eit oppdatert 


planframlegg.  


 


Vidare ber vi om at det vert lagt til rette for dialog om val av vegstandard for fv. 565 og 


mindre endringar i kryssområdet mellom o_SKV1 og o_SKV3, for å sikre god og trygg 


framkome på fylkesvegen. 


 


 


 


Plan- og forvaltningsseksjon Bergen 


Med helsing 


 


 


Sindre Lillebø 


seksjonssjef Marianne Skulstad 


 senioringeniør 


 


Dokumentet er godkjent elektronisk og har difor ingen handskrivne signaturar. 


 


  


Kopi 


Fylkesmannen i Hordaland, Postboks 7310, 5020 BERGEN 


Hordaland fylkeskommune, Postboks 7900, 5020 BERGEN 


 








Sameiet Svein Hjelmtveit, Rolf Hjelmtveit og Elin Westervik  


Gnr. 137 bnr. 17 


 


Lindås kommune 


v/Plan- og miljøutvalet 


postmottak@lindas.kommune.no 
 


 


Uttalelse til forslag til områdeplan for Alversund mars 2018 
20.05.2018 


 


Denne uttalelsen er tilbakemelding på Lindås kommunes planomtale datert 26.03.2018 og 


plankart av 04.04.2018 i forbindelse med offentlig ettersyn. 


 


Videre vises til vår uttalelse datert 08.03.2018 til kommunedelplan Knarvik-Alversund med 


Alverstrømmen. 


 


I vår uttalelse til nevnte kommunedelplan argumenterte vi med at et nytt lokalsenter i 


Alversund med sentrumsfunksjoner bør lokaliseres på og rundt arealene til "gammel" skole, 


og at formålene på dette arealet bør være forretninger, offentlig eller privat tjenesteyting og 


næringsbebyggelse, dvs underformål til «Bebyggelse og anlegg» i henhold til plan- og 


bygningslovens § 11-7 andre ledd nr. 1 (jfr Kommunal- og moderniseringsdepartementets 


veileder om kommuneplanens arealdel side 51). 


 


Noe arealer i nærheten av lokalsenteret bør avsettes til «Bebyggelse og anlegg» i henhold til 


plan- og bygningslovens § 11-7 andre ledd nr. 1 uten å angi et bestemt underformål (jfr 


Kommunal- og moderniseringsdepartementets veileder om kommuneplanens arealdel side 


38). Dette formålet gjør det mulig å velge mellom mange forskjellige underformål som f.eks. 


boligbebyggelse, sentrumsformål, kjøpesenter, forretninger, bebyggelse for offentlig eller 


privat tjenesteyting, næringsbebyggelse, idrettsanlegg osv. 


 


Begrunnelsen for å velge dette formålet er at det gir mange forskjellige utbyggingsmuligheter 


som støtter opp under funksjonene i nytt lokalsenter. Formålet gir en fleksibel plan som bidrar 


til å sikre tilgangen på fremtidige utbyggingsarealer tilpasset fremtidens behov i nærheten av 


lokalsenteret. 


 


I tillegg argumenterte vi for at det er en fordel at foreslått areal til «Bebyggelse og anlegg» 


uten underformål ligger i nærheten av planlagt areal for ny skole/flerbrukshall/idrettsanlegg. 


Dette gjør det mulig å se fremtidig bruk av ny skole/flerbrukshall/idrettshall i sammenheng 


med nytt areal til «Bebyggelse og anlegg». Fremtidig bruk av ny skole mm kan avdekke 


behov for funksjoner som i dag ikke er kjente og som det ikke er plass til innenfor arealene på 


«Myrastemmo» og tomt for idrettsanlegg. 


 


I forslaget til områdeplan er arealet som omfatter dagens skole og arealet rundt skolen avsatt 


til offentlig og privat tjenesteyting. Dette er arealbruk som inngår i begrepet 


sentrumsfunksjoner, og argumentasjonen for å avsette landbruksarealet mellom fylkesveg 565 


og boligområde tilhørende gnr. 137 bnr. 17 til formålet «bebyggelse og anlegg» er derfor 


fremdeles gyldig, uten at kommunen på nåværende tidspunkt formelt sett har vedtatt å 







offisielt kalle arealet for lokalsenter. Vårt syn på fremtidig lokalsenter understrekes av 


kommunens planomtale på side 56:  


 


«Planframlegget stettar opp om Alversund som lokalsenter og areala til offentleg eller privat 


tenesteyting gjer det mogleg å utvikle Alversund vidare.» 


 


Vårt forslag (se illustrasjon under) innebærer omdisponering av landbruksarealer til 


byggearealer på gnr. 137 bnr. 17. Da omdisponering av landbruksarealene er begrunnet i 


behovet for reserveareal som gjør det mulig å utvikle Alversund videre som senter, bør 


omdisponering av arealene tillates. At grunneierne er positive til slik omdisponering vil lette 


gjennomføring av planen. 


 


Støy 


Når man vet mer om hvilken type bruk av nytt areal til «Bebyggelse og anlegg» som er 


aktuelt, kan en vurdere om det er nødvendig med støyskjerming slik dette f.eks. er utført langs 


boligområder på Alverflaten. Støyforhold avklares ved utarbeidelse av detaljreguleringsplan. 


 


Kommunemarka 


I gjengivelsen av innkomne innspill i planomtalen fremgår at mange er skeptiske/uenige i at 


kommunemarka blir avsatt til offentlig eller privat tjenesteyting, og det pekes på andre typer 


bruk av arealet. Noen eksempler på dette er følgende: 


 Fylkeslandbruksstyret og fylkesmannen tilrår at arealet reguleres til landbruksområde, og 


sistnevnte nevner også at dette bevarer det grønne identitetsskapende preget. 


 Det påpekes at arealet dels blir benyttet som landbruksareal og dels som aktivitets- og 


friareal for elevene ved Alversund skole. 


 Området bør reguleres til uteaktivitetsområde/park, landbruk og seniorbustader. 


 Området bør bevares slik det er og brukes til uteaktivitetsområde. 


 


Med bakgrunn i ovennevnte innspill bør det vurderes om planlagt arealbruk på 


kommunemarka er i tråd med Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges interesser 


i planlegging. Dersom man kommer frem til at kommunemarka ikke bør avsettes til offentlig 


eller privat tjenesteyting, bør det vurderes å flytte disse funksjonene (helt eller delvis) til 


nåværende landbruksarealer på gnr. 137 bnr. 17 som foreslås omdisponert. Vi slutter oss 


således til kommunens kommentarer slik det fremgår på side 58 i planomtalen:  


 


«Pågåande kommunedelplan for Knarvik – Alversund vil drøfte vidare utvikling av Alversund 


og ta stilling til bruken av «kommunemarka»». 


 


Konklusjon og oppsummering 


Eiere av landbruksområdet som omfattes av gnr. 137 bnr. 17mellom fylkesveg 565 og 


boligområde (se illustrasjon under), foreslår at dette arealet i utgangspunktet avsettes til 


«bebyggelse og anlegg» uten å angi underformål. Dette gjør det mulig å benytte arealet til 


mange forskjellige utbyggingsformål og området kan fungere som et fremtidig reserveareal 


som gjør det mulig å utvikle Alversund videre. Dette plangrepet gir en fleksibel plan. 


Nærmere vurdering av støyforhold må skje i forbindelse med utarbeidelse av 


detaljreguleringsplan. 


 







Da omdisponering av nevnte landbruksareal er begrunnet i behovet for reserveareal som gjør 


det mulig å utvikle Alversund videre som senter, bør omdisponering av arealene tillates. Det 


forhold at grunneierne er positive til slik omdisponering, vil lette gjennomføring av planen. 


 


Foreslått arealbruk på gnr. 137 bnr. 17 vil skape et kompakt utbyggingsområde ved at det 


ligger tett inntil ny skole/flerbrukshall/idrettsanlegg/boligområde i vest og utbyggingsareal 


rundt gammel skole i nord. Dette er i tråd med statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, 


areal- og transportplanlegging om å tilstrebe kompakte utbyggingsområder. I dette 


perspektivet er kommunemarka et eksempel på å spre sentrumsfunksjoner utover «all mark» 


og kan derfor være betenkelig i forhold til nevnte retningslinjer. I tillegg bør kommunemarka 


vurderes i lys av retningslinjer for å ivareta barn og unges interesser i planleggingen.  


 


Forslag til endring i forslag til områdeplan 


 
Egen illustrasjon på utsnitt av plankart av 04.04.2018 - offentlig ettersyn områdeplan Alversund 


  







 


Dersom man kommer frem til at kommunemarka ikke bør avsettes til offentlig eller privat 


tjenesteyting, bør det vurderes å flytte disse funksjonene (helt eller delvis) til nåværende 


landbruksarealer på gnr. 137 bnr. 17 som foreslås omdisponert. 


 


Vi anmoder om at forslag i denne uttalelsen også vurderes i arbeidet med kommunedelplan 


Knarvik-Alversund med Alverstrømmen, herunder forslag om omdisponering av 


landbruksarealer på gnr. 137 bnr. 17 og forslag om å vurdere flytting av funksjoner på 


kommunemarka til dette arealet. 


 


 


hilsen 


Svein Hjelmtveit 


Frydensgt 5C, 0564 Oslo 


svein.hjelmtveit@gmail.com 


(Kontaktperson for sameiet Svein Hjelmtveit, Rolf Hjelmtveit og Elin Westervik) 
 


Vedlegg:  


Vår uttalelse datert 08.03.2018 til kommunedelplan Knarvik-Alversund med Alverstrømmen. 


 


 








Sameiet Svein Hjelmtveit, Rolf Hjelmtveit og Elin Westervik  


Gnr. 137 bnr. 17 


 


Lindås kommune 


postmottak@lindas.kommune.no 


 


 


Kommunedelplan Knarvik-Alversund med Alverstrømmen, innspill til 


planarbeidet. Saksnummer 2015/2147. 


08.03.2018 
 


I vedtatt planprogram side 6 kapittel 4.1.1 «Regionsenterutvikling» heter det følgende: 


 


«Samanlikna med andre kommunar bur en liten del av innbyggarane i kommunesenteret og i 


dei andre lokalsentra, dette aukar trafikken lokalt. Sjølv om det i søre delen av kommunen er 


relativt korte avstandar er det likevel ein bilbasert struktur det er ikkje er enkelt å finne 


effektive kollektivløysingar som dekker hele kommunen.» 


 


Videre fremgår det av planprogrammet side 17 kapittel 5.1.3 «Busetnad og folketal» 


at planområdet omfatter de to skolekretsene Knarvik og Alversund med til sammen 6370 


innbyggere av totalt 15672 innbyggere i hele kommunen, og at det i Knarvik skolekrets er 


2866 innbyggere og i Alversund krets noe flere - dvs 3654 innbyggere. 


 


Området rundt Alversund skole har historisk vært et naturlig senter med kirke, skole, 


bensinstasjon og et vegkryss. Med utstrakt boligutbygging de senere år på Hilland og i 


Alvermarka, er bosatte i omlandet til Alversund historiske senter økt betydelig. Dette 


forholdet gjør det aktuelt å utvikle Alversund historiske senter til å bli et moderne lokalsenter.  


Etablering av gang- og sykkelveger mellom et nytt lokalsenter og Alvermarka (nord), Hilland 


og Tveiten/Kvamsvågen, kan bidra til kortere avstander mellom bosted og daglige gjøremål 


som gjør hverdagen enklere og fremmer bruk av miljøvennleg transport som sykkel og gange. 


Når det er aktuelt å benytte privatbil, kan et lokalsenter redusere kjørelengden ved at 


innbyggere på f. eks. Hilland og Tveiten/Kvamsvåg har tilgang på varer og tjenester i det nye 


lokalsenteret som tidligere ble kjøpt/innhentet i f.eks i Isdalstø og Knarvik. 


 


Den forholdsvis spredte bebyggelsen i Alversund skolekrets vil da få et senter som på sikt kan 


medvirke til en mindre bilbasert struktur i Alversund skolekrets og muligens gjøre det lettere 


å lokalisere effektive kollektivløsninger.  


 


Et nytt lokalsenter i Alversund med sentrumsfunksjoner bør lokaliseres på og rundt arealene 


til "gammel" skole. Formålene bør være forretninger, offentlig eller privat tjenesteyting og 


næringsbebyggelse, dvs underformål til «Bebyggelse og anlegg» i henhold til plan- og 


bygningslovens § 11-7 andre ledd nr. 1, jfr Kommunal- og moderniseringsdepartementets 


veileder om kommuneplanens arealdel side 51. Lokalsenteret bør ikke inneholde boliger da 


dette finnes i områdene rundt senteret. Se illustrasjon under. Foreslåtte formål i lokalsenteret 


legger til rette for at kommunen kan utvikle skolebygningen med tomt slik at eiendommen får 


økt kommersiell verdi. Dette kan skaffe kommunen økte inntekter samtidig som denne delen 


av kommunen får en funksjonell senterstruktur. 







 


Noe arealer i nærheten av lokalsenteret bør avsettes til «Bebyggelse og anlegg» i henhold til 


plan- og bygningslovens § 11-7 andre ledd nr. 1 uten å angi underformål, jfr Kommunal- og 


moderniseringsdepartementets veileder om kommuneplanens arealdel side 38: 


 


«1 Bebyggelse og anlegg  


Underformål: boligbebyggelse, fritidsbebyggelse, sentrumsformål, kjøpesenter, forretninger, 


bebyggelse for offentlig eller privat tjenesteyting, fritids- og turistformål, råstoffutvinning, 


næringsbebyggelse, idrettsanlegg, andre typer anlegg, uteoppholdsarealer, grav- og 


urnelunder» 


 


Dette formålet gir mange forskjellige utbyggingsmuligheter som støtter opp under 


funksjonene i nytt lokalsenter. Hensikten med dette formålet er å sikre tilgangen på fremtidige 


utbyggingsarealer tilpasset fremtidens behov i nærheten av lokalsenteret.  


 


Det er en fordel at foreslått areal til «Bebyggelse og anlegg» uten underformål ligger i 


nærheten av planlagt areal for ny skole/flerbrukshall. Dette gjør det mulig å se bruken av ny 


skole/flerbrukshall i sammenheng med nytt areal til «Bebyggelse og anlegg», jfr illustrasjon 


under. Når man vet mer om hvilken type bruk av nytt areal til «Bebyggelse og anlegg» som er 


aktuelt, kan en vurdere om det er nødvendig med støyskjerming slik dette f.eks. er utført langs 


boligområder på Alverflaten. 


 


Et plangrep som beskrevet ovenfor er i overensstemmelse med sentrale myndigheters føringer 


om samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging om et mer konsentrert 


utbyggingsmønster, og statlig planretningslinje for klima- og energiplanlegging i kommunene.  


 


Plangrepet er også i tråd med følgende målformuleringer i kommunens vedtatte planprogram 


(målformuleringer i kursiv): 


 


Planarbeidet skal støtta opp kring utviklingsmåla for regionsenteret «og styrkja og 


vidareutvikla Alversund» 


(Jfr side 5 Kapittel 4 «Hovudmål for planarbeidet»  


 


 «Vurdera framtidig behov for næringsareal og kor dette arealet skal lokaliserast» 


 «Skapa betre samanheng mellom næringsutvikling og bustadområder» 


(Jfr side 9 kapittel 4.1.3 «Næring og sysselsetting.») 


 


 «Leggja til rette for at flest mogeleg kan gå eller sykla til daglege gjeremål» 


 «Leggja til rette for auka bruk av kollektiv» 


(Jfr side 13 kapittel 4.1.7 «Gang- og sykkel og kollektiv.») 


 


«Leggja til rette for miljøvennleg transport» 


(Jfr side 14 kapittel 4.1.12 Miljø og klima, tilpassing til endra klima) 


  







 


Utsnitt av gjeldende kommunedelplan med tekst som viser forslag til endringer 


 
 


 


 


 


hilsen 


Svein Hjelmtveit 


Frydensgt 5C, 0564 Oslo 


svein.hjelmtveit@gmail.com 


(kontaktperson) 


 


 


 








Lindås kommune, plan- og miljøutvalget 


Kvernhusmyrane 20 


5914 Isdalstø 


 


Dato: 24.05.2018 


 


Innspill til områdeplan for Alversund – fra naboer i Alvermarka Nord 


Saksnummer 2014/1235 


 


Vi ønsker ikke at det bygges en 11-er fotballbane på det stedet skissene i områdeplanen 


viser. Grunnen til at vi er imot dette er: 


1. En 11-er fotballbane vil trekke mye folk til området på ettermiddagstid og fram til sen 


kveld. Dette vil medføre betydelig lyd/støy både fra de som deltar i spillet og fra 


publikum, slik det er naturlig i trenings- og kampsituasjoner. Dette vil bli en betydelig 


endring i forhold til det rolige miljøet som naboene i området opplever i dag.  


 


2. Vi tenker dette vil være et stort inngrep i den flotte naturen vi har i vårt nærområde. 


Å sprenge bort en så stor åsrygg vil være et stort inngrep i det landskapet som vi 


grenser til. 


 


3. Vi vurderer at sjansen er stor for at noen vil velge å kjøre bil gjennom Buheim og 


Furumarka for å nå fotballbanen. Om man har dårlig tid og når det er regnvær, kan 


foreldre lett bli fristet til å kjøre barna sine. Vi ser for oss at veiene i vårt område da 


blir «snarveier» som også blir brukt til parkering og snuplass.  


 


Det står følgende i brevet fra Lindås kommune, sitat: Føremålet med områdeplanen, på om 


lag 300 da, er i første rekke å leggje til rette for ny barneskule med fleirbrukshall, 


aktivitetsområde, og tilhøyrande infrastruktur.  


Som naboer er vi positive til at det planlegges en ny skole med flerbrukshall og mulig 


svømmehall slik områdeplanen beskriver, og ønsker dette velkommen. Men vi synes at det 


bør være en buffer med natur mellom skolen og øvrige anlegg og boligfeltet. 


 


 


Hilsen fra naboer i Alvermarka Nord – se navnene på side 2 


 


 







Rolf og Anne Lise Hjelmtveit, Furumarka 14 


Gry og Olav Sollid, Furumarka 16b 


Gunnhild og Stig Sollid, Furumarka 16a 


Anne Margrethe Sæbø, Furumarka 11 


Bård Ivan Sunnhordvik og Daniella Sunnhordvik, Furumarka 10 


Renathe Kleppe, Furumarka 13b 


Irene og Ole Morten Seljestad, Furumarka 13a 


Aud Marie E Miljeteig, Buheim 12 


Helene Magnesen, Buheim 14 


Cecilie Lieske, Buheim 31 


David og Liv Engebretsen, Buheim 16 


 Karoline Vernøy Sundsbø, Buheim 8 


 








Fra: Inger Marie Jordal 
Sendt: 29. mai 2018 11:10 
Til: Postmottak Lindås 
Kopi: Frøydis Ones; Linn Hagen 
Emne: Merknad til planframlegg Områdeplan Alversund, saksnr. 2014/1235 - 


OBS! Skjermast 
Vedlegg: Vedlegg A - D503 Plan og profiltegning veg 71000.pdf; Vedlegg B - D505 


Plan og profiltegning veg 73000.pdf; Vedlegg C - Illustrasjoner 
fotballbane.pdf; Vedlegg D1 - D501 Plan og profiltegning veg 21000.pdf; 
Vedlegg D2 - D500 Plan og profiltegning veg 20000.pdf; Vedlegg E - D501 
Plan og profiltegning veg 21000.pdf; Vedlegg F- L50-01 
Landskapsplan_.pdf; Merknader områdeplan for Alversund del av gnr 137 
og 138, PlanID 1236-200902.docx; Merknader områdeplan for Alversund 
del av gnr 137 og 138, PlanID 1236-200902.docx; Merknader områdeplan 
for Alversund del av gnr 137 og 138, PlanID 1236-200902.docx 


 
Hei.  
 
Sender merknader til områdeplan for Alversund frå eigedomseininga.  
Dokumenta inneheld element / prisar som skal skjermast frå offentlegheita grunna 
konkurranseomsyn. Ber om at dette ikkje vert lagt ut på postlistene.  
 
Med helsing  
Inger Marie Jordal | Prosjektleiar på eigedom 
 
E-post: inger.marie.jordal@lindas.kommune.no | Telefon: +47 56 37 51 15 / +47 952 05 535 
Kundesenter: +47 56 37 50 00 | Heimeside: www.lindas.kommune.no  
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REGIONALAVDELINGA 
Seksjon for plan - REG AVD 


  


Fråsegn med varsling av motsegn - Offentleg ettersyn av 
områdeplan for Alversund - PlanID 1263-200902 - Lindås kommune  
 


Vi viser til brev datert 6.4.2018 om høyring av forslag til områderegulering for Alversund. Hovudføremåla i 
planen er offentleg areal og bustad. Planen er i hovudsak i samsvar med kommunedelplan for Alversund. 
Kommunen har vurdert at planen ikkje utløyser krav om konsekvensutgreiing.  
 
Hordaland fylkeskommune vurderer reguleringsplanen ut i frå fylkeskommunens sektoransvar og 
målsettingar i regionale planar.  
 
For utfyllande planfaglege råd viser vi til internettsidene våre: www.hordaland.no/plan.  
 
Vurdering  
 
Areal og transport  
Regional areal- og transportplan for Bergensområdet vart vedtatt i juni 2017 og legg føringar for framtidig 
utbyggingsmønster i Bergensområdet. Planen legg til grunn at hovuddelen av veksten i bustader bør kome 
knytt til regionsenteret Knarvik. Samtidig slår planen fast at den skal bli lagt til grunn for framtidig rullering av 
kommuneplanar/kommunedelplanar, og ikkje skal ha tilbakeverkande kraft. Dette inneber at 
reguleringsplanar som er i tråd med kommune(del)planen skal kunne gjennomførast. Forslag til områdeplan 
for Alversund er i hovudsak i samsvar med overordna plan. Unntaket er bustadområdet B1 heilt nordaust i 
planområdet. Den regionale planen har eit prinsipp om differensiert arealforvaltning der omsynet til grøne 
verdiar og landbruksjord skal bli vekstlagt sterkt utanfor den regionale vekstsona omkring Knarvik. 
Bustadområdet B1 ligg på landbruksjord og Hordaland fylkeskommune rår til at dette takast ut av 
områdeplanen. Behov for nytt bustadareal bør kommunen vurdere gjennom arbeidet med dei overordna 
planane som er i prosess, både KDP for Knarvik-Alverstraumen og kommuneplanens arealdel.  
 
Kulturminne og kulturmiljø  
Hordaland fylkeskommune har vurdert saka som regional sektorstyresmakt innan kulturminnevern. Me krev 
vår lovheimla frist med 3 + 1 månad frå me har motteke revidert plankart, jf. kulturminnelova § 9, for å 
kunne fremje søknad om dispensasjon for Riksantikvaren. Dispensasjonane gjeld for automatisk freda 
kulturminne merka med # 6, eventuelt også for den automatisk freda lokalitet som ligg i område B1.  
 
Automatisk freda kulturminne  
Innafor planområdet er det registert 10 automatisk freda lokalitetar. I plankartet er dei automatisk freda 
lokalitetane som skal bevarast vist som omsynssone H730 og 5 meters sikringssone vist som H570, dette 
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må endras i plankartet. De automatisk freda lokalitetane med tilhøyrande 5 meters sikringssoner skal visast 
i plankartet som omsynssone H730.  
 
I område vist som bustadføremål B1, ynskjer me at arealføremålet skal endrast til føremål «grøntstruktur» 
og omsynssone H570 endrast til å gjelde heile noverande B1. Dersom dette ikkje er mogleg, må det søkast 
om frigjeving av den freda lokaliteten i området med Askeladden id. 148458.  
 
I området vist som landbruksføremål L, aust for BOP1, skal omsynssone H570 utvidast til å gjelde heile 
arealføremålet.  
 
I område vist som grøntstruktur, sør for BOP1, skal omsynssone H570 utvidast til å gjelde heile 
arealføremålet.  
 
I området vist som BOP1 ynskjer me at arealføremålet skal endrast til føremål «grøntstruktur». Me ser 
lokalitetane vist som H730, 2-4 i G1 og lokalitetane vist som H730, 5-6 i L er svært utsett for utilbørleg 
skjemming på grunn av nærleiken til BOP1. Dersom føremålet vert oppretthalde skal det i 
områdereguleringsplanen under punkt 11.2 setjast inn følgjande føresegn: «Detaljreguleringa i BOP1 skal 
gjerast i samråd med Fylkeskonservatoren og på kulturminne sine premissar.»  
 
I område vist som landbruksføremål lengst sør-aust i planområdet, har lokaliteten vist som H730-1 feil 
geometri. Tiltakshavar/plankonsulent må hente oppdatert geometri frå Askeladden, og revidere plankart i 
forhold til denne. Lokaliteten med tilhøyrande sikringssone skal visast som omsynssone H730, med ein 
større omsynssone H570 for å sikre vern av kulturminnet. 
 
Under føresegn 10.4.1 «Bandlegging etter lov om kulturminne (H730)» skal det setjast inn følgjande tekst: 
«I områder vist som landbruksføremål må det sendast inn søknad til Fylkeskonservatoren dersom det skal 
pløyast eller utførast anna jordarbeide djupare enn tidligare.»  
 
Under føresegn 10.5 «Omsynssone bevaring kulturmiljø (H570-1)» skal det setjast inn følgjande tekst:  
«I områder vist som landbruksføremål må det sendast inn søknad til fylkeskonservator dersom det skal 
pløyast eller utførast anna jordarbeide djupare enn tidligare.»  
 
Nyare tids kulturminne  
Kulturmiljø er områder der kulturminner inngår i ein større heilskapleg samanheng. På Alver gnr.137, bnr. 
690 ligg det i dag eit kulturmiljø der heile eigendommen har høg regional verdi og nasjonal interesse.  
 
Eigedommen består av ei grindløe der den eldste delen er dendrokronologisk datert til 1651 og ei lemstove 
med usikker datering. SEFRAK- registreringa skildrar at delar av lemstova sin søre del truleg er frå 1700- 
talet. Som del av kulturmiljøet ligg landbruksarealet og ein automatisk freda lokalitet frå senneolitikum/eldre 
bronselader. Den automatisk freda lokaliteten viser at området har jordbruksspor heilt tilbake til neolitikum 
(yngre steinalder). Som eit område med svært stor tidsdjupne er samanhengen mellom bygningane på 
garden, jordbrukslandskapet i seg sjølv og bruken av dette, viktig for opplevinga og forståelsen av 
kulturmiljøet som heilhet. Den sentrale plasseringa av kulturmiljøet, gjev unike kvalitetar i forhold til 
formidling av området si historie, noko som det må takast omsyn til i den vidare planlegginga.  
 
I plankartet er kulturmiljøet vist med fleire føremål. Offentlig eller privat tenesteyting (BOP2), 
parkeringsplasser (SPP), kjøreveg (o_SKV3), kollektivhaldeplass og gang- og sykkelsti (o_SGS2). 
Verknaden av dei samla arealføremåla vil i dette tilfellet være i konflikt med kulturmiljøet. Lemstova er 
planlagt reve utan at dette er omtalt eller verdivurdert i planomtalen.  
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Delar av kulturmiljøet er vist som omsynssone (H570), denne bør omfatte heile eigedommen. Me ser det 
som svært uheldig at ny veg skal plasserast slik at lemstova må rivast og etablere parkeringsplass, noko 
som medfører at ein fjernar og bryt den viktige kulturhistoriske samanhengen på eigedomen.  
 
Samferdsel 
Planområdet inngår i kommunedelplan for Knarvik – Alversund, og hensikta med planframlegget som no er 
på høyring er å legge til rette for ny skole og idrettsanlegg med tilhøyrande infrastruktur. I tillegg vert det 
opna for noko bustadutvikling og bruk av omliggande områder til rekreasjon. Lokalisering av skolen i 
Alversund har vore gjennom ein lang prosess, og det endelege vedtaket var å flytte skolen frå noverande 
plassering. Flyttinga gjorde at infrastruktur knytt til busstilkomst, parkering og tilkomst til skoleområdet har 
vore løyst på ein hensiktsmessig måte. I samband med etablering av nytt kryss vert to avkøyrsler sanert. 
Med tanke på trafikktryggleik er dette ein god løysing.  
 
Kommunen skal ha ros for å avgrense bruken av bil til skolen ved å legge parkering eit stykke unna og 
etablere bilfri tilkomst til skolens område frå «alle kantar». Ny parkeringsplass langs fylkesvegen skal nyttast 
både av skulen, til aktiviteter på idrettsanlegget og til innfartsparkering. Løysingane for kollektivtransport 
knytt til skolen, og i tillegg er det ny haldeplass langs den nye vegen sør for dagens skole. 
Samferdselsavdelinga har ikkje merknader til desse løysingane. 
 
Konklusjon 
Hordaland fylkeskommune har vesentlege merknader til planforslaget. Vi vurderer å tilrå motsegn. 
Grunngjevinga er omsynet til kulturminne av vesentleg regional eller nasjonal verdi. Plankartet slik det 
føreligg ivaretar ikkje omsynet til kulturminne i tilstrekkeleg grad og bør endrast i tråd med våre merknader. 
 
Vår vurdering av dispensasjon til Riksantikvaren for den automatisk freda lokaliteten på gnr. 137, bnr. 690, 
vil avgjerast når me har mottatt endra plankart med tilhøyrande føresegner. Riksantikvaren skal ha 
moglegheit til å handsama dispensasjonane frå kulturminnelova.  
 
Motsegn skal handsamast politisk og vil krevje lengre sakshandsamingstid og vil tidlegast kunne 
handsamast i utval for Kultur, idrett og regional utvikling 21. august 2018. 
 
Vi ber no om: 


1. Drøftingsmøte med kommunen så snart som råd. 
2. Utsett frist til 24. august 2018. 


 
 
 
 


Eva Katrine R. Taule 
fagleiar kommunal plan 


 
Hans-Christian Engum  


                                                                                                                                           seniorrådgjevar 
 
 


   
   
Brevet er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift. 
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Drøftingsmøte 
områdeplan for Alversund 


Hordaland fylkeskommune 11. juni 2018 







Bakgrunn:  
Fylkeskommunen 
vurderer å tilrå 
motsegn 
 







Omsynet til kulturminne er av vesentleg regional eller 
nasjonal verdi 
 
Plankartet ivaretek ikkje omsynet til kulturminne i 
tilstrekkeleg grad og bør endrast 
 
Vurdering av dispensasjon til RA for automatisk freda 
lokalitet på 137/690 vil avgjerast når endeleg plankart og 
tilhøyrande føresegner er motteke  


Fylkeskommunen si grunngjeving: 







Areal i nord aust  


• Område B1, BOP1, G1 og LL1 


 







Areal- og transport 
• Hfk meiner: Område B1 i nordaust er ikkje i samsvar med overordna plan  


 
• Dette er feil. Arealet omtala som B1 er i vedteken KDP lagt til 


bustadføremål 
 


 
 


 







Automatisk freda kulturminne B1 og BOP1 


• Ynskjer B1 endra til føremål «grøntstruktur» 


• Ynskjer omsynssone H570 lagt over heile B1 


• Alternativt: søknad om frigjeving av lokalitet 


 


• Ynskjer BOP1 endra til «grøntstruktur» 


• Kulturminnelokalitetane i G1 og L er svært  


   utsett for utilbørlig skjemming pga nærleik til 


   BOP1 


• Alternativt: tekst i føresegna – planarbeid i    


   samråd med Fylkeskonservator på kulturminne 


   sine premissar 


 















Nyare tids kulturminne på gnr/bnr 137/690 


• Kulturmiljø av regional verdi og nasjonal interesse: 


• Grindløe datert 1651 


• Lemstove, usikker datering, Sefrak: søre del truleg 1700 talet 


• Landbruksarealet 


• Automatisk freda lokalitet frå eldre bronsealder, spor frå yngre steinalder 


• Stor tidsdjupne, samanheng mellom bygningane, 
jordbrukslandskapet er viktig for opplevinga og forståinga av 
kulturmiljøet som heilskap. Unike kvalitetar i forhold til 
formidlinga av området si historie 


 
 


 


 


 


 







SEFRAK registrering 


Søre del, lemstove truleg frå 1700 talet, planlagt rive 
Er ikkje omtala eller verdivurdert i planomtalen 







Ynskjer omsynssone på heile eigedomen 


 • Område BOP2, SPP, o_SKV3, 
kollektivhaldeplass, o_SGS2 


• Verknaden av dei samla arealføremåla vil 
vere i konflikt med kulturmiljøet 







Kommunen si tilnærming  


• Tekniske korrigeringar i plankart og føresegn er ok å rette opp i, så 
sant det ikkje kjem i konflikt med synspunkt i dei to hovudområda 
omtala under 


• Planomtalen må omtale det den skal (m.a. lemstova) 


• To hovudområde som må diskuterast:  


 - Område B1, BOP1, G1 og LL1   


 - Område BOP2, SPP, o_SKV3, kollektivhaldeplass, o_SGS2 
 







Tilbod om endring av Område BOP2, SPP, o_SKV3, 
kollektivhaldeplass, o_SGS2 ?? 
• BOP2 til grøntområde/struktur – dvs BOP2 sør for SGS2 


• Krav om detaljplan også for området løa står på og område for innfartsparkering (samanheng 
med vegvesenet sin merknad og ynskje om G/S langs fv 565) Skal vi avvente med parkeringa til 
KDP er ferdig? Kan i mellomfase bruke parkeringsareala ved eks skule 


• Terje lagar til kart som viser høgdekurver for område frå eks skule og sørover for å vise at det 
er svært vanskeleg å få til anna god vegløysing til skulen – pga høgdedrag, og pga eks skule 
som hindrar utviding av veg frå nord. Kan det vere ei løysing å flytte den søre del av huset til 
den andre sida av løa?  


• Vi har funne beste plassering for veg i samarbeid med vegvesenet, dette er vanskeleg å endre 


• Fylkeskommunen ved samferdsle og Skyss har vore kopla på i forhold til kollektivløysing 


• Statens vegvesen ynskjer sikra areal til G/S veg langs fv 565. Korleis vert dette vurdert i forhold 
til lemstova?  


• Løa: må få avklara om deler av denne kan rivast; evnt. må det inngå i detaljplan. 


 


 







Prosessen med planarbeidet (Frøydis : sjekk årstala under!) 


• Har tatt lang tid – starta i 2008, vedtok reguleringsplan for gangbru i 2009 


• Seinare har det vore fleire prosessar i kommunen 
• Utgreiing om eksisterande skule, ny aktivitetshall, før i 2015 vedtak om ny skule  


• Fleire planleggarar har vore inne 


• Parallelt løp med områdeplan og skuleprosjekt – tidspress 


Men 


• Kommunen hadde synfaring i 2012, og dialog med Salhus museumssenter, fleire 
gonger i 2012 – i hovudsak munnleg tilbakemelding før materialet vart lagt på 
Askeladden, truleg ved sist årsskifte. Deira interesse var løa, men kun deler av 
denne, råd om å la den stå 


• Kommunen hadde dialog med arkeolog på kulturavdelinga i 2011, og seinast i 2016 
då vi fekk oversendt rapport nr 50 


 


 


 


 
 







Tilbod om endring av plan for område Område B1, BOP1, G1 og LL1 ? ? 


Vurdering av:  


• Endre BOP1 til grønstruktur  (og omsynssone) med unntak av helselagshuset som bør kunne 
vere område for tenesteyting. Terje finn naturleg avgrensing i kartet mot sør og mot aust. 
Kartforslag inn her Terje? Synleggjere for Ståle slik at han får vurdere dette 


 


• Skal vi halde på B1 som utbyggingsområde? Søkje frigje kulturminnet, eller akseptere dette og 
gje moglegheit for å bygge der som løa står, dvs redusere bustadområdet slik at det vert ein 
samanheng med helselagshuset? Kva meiner Ståle? Terje viser i kart  


 


 







Teknisk framstilling plankart 


•  Leggje inn automatisk freda kulturminne med 5 meters 
sikringssone korrekt i kartet – Terje: er det ok, med unntak av 
løa ? 


• Feil geometri i sør-aust – er ok å endre på  


 


 







Endring føresegn 


• Tillegg: 10.4.1 og 10.5: I område vist som L må det sendast inn 
søknad til Fylkeskonservatoren dersom det skal pløyast eller 
utførast anna jordarbeide djupare enn tidlegare 


• Dette er ok å endre på  








Fra: Børje L. Hoff <blh@harris.no> 
Sendt: tirsdag 29. mai 2018 17.25 
Til: Postmottak Lindås 
Kopi: Harald Sagstad 
Emne: Områdeplan Alversund, del av gnr. 137 og 138. Merknadar frå 


grunneigarar til gnr. 137, bnr. 7. 
Vedlegg: 4899_001.pdf 
 
Hei, eg representerer Kjersti Alver og Harald Sagstad, eigarar av gnr. 137, bnr. 7 i Lindås. 
Kommuneadvokat Eirik Schütz har i e-post av 24. mai gitt oss frist til 29. mai 2018 med å kome 
med merknader. Merknadane er såleis sende i rett tid. 
 
Innleiingsvis vert det vist til tidlegare innsende merknader på mine vegne ført i pennen av Asplan 
Viak ved Rune Fanestøl Tuft.  
 
Dernest har mine partar følgjande merknader til det som no ligg i bordet: 
 
Her er kome inn framlegg om nye turvegar på gnr. 137, bnr. 7. I Føresegnene er desse omtalt 
slik: 
 
«8.2. Turvegar 
8.2.1 Turvegane GT1-2 skal opparbeidast som gjennomgåande offentleg tilgjengelege 
turvegar/stiar. Plassering av turvegane i kartet er retningsgjevande og turvegane kan, utan krav 
om detaljplan, flyttast/justerast dersom det gjev betre terrengtilpassing eller stigningsforhold. 
8.2.3 Turvegane/stiane skal ha ein breidde på minimum 1,2 meter og maks 2,5 m etter 
anleggsfasen. Opparbeidinga må sikre drenering slik at stiane haldast tørre og lett 
framkomelege». 
 
Begge turvegane er tenkt lagt inn i område som i dag er LNF – område, og som i planen vert lagt 
ut som reine landbruksområde. 
 
Når det gjeld den delen av gnr. 137, bnr. 7 som ligg att mellom FV 565 og den nye skuletomta, er 
dette i dag aktivt landbruksland. Mine partar har husdyr. Arealet vert delvis hausta, og dels nytta 
til beiteareal. Under føresetnad at dei ikkje får medhald i sitt innspel om utviding av bustadområde 
inn hit, må kommunen unngå å etablere konflikter mellom turgåarar og landbruket. Den turvegen 
som er omtalt som GT2 vil gå rett gjennom beiteområdet. Dette vil skape grodbotn for for 
konflikter. Det kan dernest også – om ikkje tilstrekkelege omsyn vart tatt – oppstå problem knytta 
til at dyr kan ta seg inn på skuleområdet. Mine partar vil sterkt rå i frå at denne turstien vert 
etalbert. Dei er elles kjende i området, og dei meiner at det er råd å oppnå det same dersom stien 
vert trekt inn i den søraustlege delen av B2, der utbygging enno ikkje er i gang, og der ein ikkje 
skapar framtidige konflikter. På vedlagte kart er den uønska stien markert med ring og 1. Den nye 
foreslåtte traseen er markert med svart tusj. 
 
Når det gjeld den delen av GT2 som skal gå ned til eksisterande tursti, og GT 1, høvevis markert 
som 2 og 1 på vedlagte kart, så er mine partar motstandardar av desse også. Restarealet mellom 
skuletomta og sjøen er tiltenkt fortsatt å vera landbruksområde (L). Alt etter kva aktivitetar som 
kan vere aktuelle å ta i ferd med her for mine partar; det vil kunne oppstå unødvendige konflikter 
mellom turgåarar og grunneigarar. 
 
I rekkefølgjebestemmelsane heiter det: 
 
«4.1.7 Stiar/turvegar skal vera ferdigstilt eller sikra opparbeidd gjennom heile feltet og ev. 
vidareført fram til andre felt før det kan gjevast bruksløyve til nye byggetiltak for feltet som har 
markert sti innanfor feltet». 
 







Mine partar vil nytte høvet til å peike på at tiltak i terrenget treng løyve frå grunneigar, alternativt 
nødvendige ekspropriasjonsløyve. Mine partar vil ikkje gå inn på frivillig avtale når det gjeld 
denne typen tiltak som er til skade for deira landbruksdrift. 
 


 
 


 


  


Med venleg helsing 


Børje L. Hoff 
Advokat / Partner 
 
994 25 925 | blh@harris.no 
 
Advokatfirmaet Harris DA 
Dreggsallmenningen 10/12  
PB  4115 Sandviken, 5835 Bergen 
55 30 27 00 | harris.no 
  
Følg oss på Facebook og LinkedIn. 
 
Mottar du eposten ved ein feil, ber me om at den vert 
sletta og at du underrettar oss. 
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